
   

 1 

 

           
 

           ITMS kód Projektu: 26140230013 

 

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE   O POSKYTNUTÍ   NENÁVRATNÉHO   

FINANČNÉHO   PRÍSPEVKU 

 

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 

neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 

v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 

528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva   

 
ČÍSLO ZMLUVY: OPV/29/2013, registračné č. 0160/2013 

 

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo 

Dodatku 0160/2013-D1 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP 

medzi zmluvnými stranami: 

 

 

Poskytovateľ 

názov  : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 

sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava 

   Slovenská republika 

IČO : 00164381 

DIČ : 2020798725 

konajúci : doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc. 

 

 

(ďalej len „Poskytovateľ“)  

 

Prijímateľ 

názov  : Štátny inštitút odborného vzdelávania  

sídlo : Bellova 54/a, 837 63  Bratislava  

                             Slovenská republika    

zapísaný v :  

konajúci : Ing. Gabriela Jakubová (na základe poverenia zastupovaním zo dňa  

                              5.4.2012) 

IČO : 17314852 



   

 2 

DIČ : 

 

banka : Štátna pokladnica 

číslo účtu  (vrátane predčíslia) a kód banky  

 zálohové platby:
1
  a)   000000 7000215417/8180 

    b) 

 predfinancovanie:
2
 a) 

    b) 

 refundácia:
3
  a) 000000 7000215417/8180 (účet na príjem  

                                                           prostriedkov z refundácie) 

    b)   000000 7000065156/8180 

 

Článok 1 

 

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného 

príspevku č. OPV/29/2013 (ďalej len „Zmluva“), registračné č. 0159/2013, ITMS kód 

Projektu 26140230013.  

  

 

Článok 2 

 

Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku sa mení nasledovne: 

 

(1)  Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka č. 4. „Merateľné ukazovatele 

Projektu“ a „Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám“ 

nahrádza novou tabuľkou č. 4. „Merateľné ukazovatele Projektu“ a „Merateľné 

ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám“. 

 

       Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1. 

       Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

(2)  Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka č. 6. „Časový rámec 

realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou č. 6. „Časový rámec realizácie Projektu“. 

 

       Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1. 

       Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

 

(3) Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka č. 7. „Rozpočet projektu“ 

nahrádza novou tabuľkou č. 7. „Rozpočet projektu“. 

 

       Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 1. 

       Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

                                                 
1
 Ak sa nehodí, prečiarknite 

2
 Ak sa nehodí, prečiarknite 

3
 Ak sa nehodí, prečiarknite 



   

 3 

 

 

 

 

(4) Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka č. 8. „Rozpočet realizácie 

jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou č. 8. „Rozpočet realizácie jednotlivých 

aktivít“. 

 

       Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku č. 1. 

       Príloha č. 4 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

(5) Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Rozpočet  

       projektu“. 

 

       Nový rozpočet projektu je prílohou č. 5 k Dodatku č. 1. 

       Príloha č. 5 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

(6) V prílohe č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa aktivita „2.1 Tvorba   

       analýz a metodík“ nahrádza aktivitou „2.1 Tvorba analýz a metodík“. 

 

       Znenie aktivity je prílohou č. 6 k Dodatku č. 1. 

       Príloha č. 6 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

 

 

Článok 3 

 

(1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva 

o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí 

NFP“ a  zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.  

 

(2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho 

obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú 

dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. 

 Podpisujúce osoby  sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho 

podpísali. 

  

(3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ 

ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi 

zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u 

Poskytovateľa.  

 

(4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia 

Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. 

 

(5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

 

 

 

 



   

 4 

 

 

 

 

Prílohy: 

Príloha č. 1: Predmet podpory NFP, tabuľka č. 4. Merateľné ukazovatele Projektu, Merateľné  

                     ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám 

Príloha č. 2: Predmet podpory NFP, tabuľka č. 6. Časový rámec realizácie Projektu 

Príloha č. 3: Predmet podpory NFP, 7. Rozpočet projektu 

Príloha č. 4: Predmet podpory NFP, 8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít 

Príloha č. 5: Rozpočet projektu 

Príloha č. 6: Podrobný popis aktivít projektu, aktivita 2.1 Tvorba analýz a metodík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za  Poskytovateľa v Bratislave, dňa: .............................. 

 

Podpis: ....................................... 

doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc. 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu
4
 Poskytovateľa  

 

 

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa: .............................. 

  

Podpis: ....................................... 

Ing. Gabriela Jakubová 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu
5
 Poskytovateľa  

  

                                                 
4
 Ak sa nehodí,  prečiarknite 

5
 Ak sa nehodí,  prečiarknite 



Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 

 

26140230013 

4. Merateľné ukazovatele Projektu 

Typ Názov indikátora 
Merná 

jednotka 
Východisková 

hodnota 
Rok 

Plánovaná 
hodnota 

Rok 

V
ýs

le
do

k 

Počet definovaných kvalifikačných a hodnotiacich 
štandardov 

počet 0 2013 900 2015 

Počet novovytvorených vzdelávacích programov počet 0 2013 2 2015 

Počet osôb zapojených do realizácie aktivít 
projektu 

počet 0 2013 4095 2015 

Počet zavedených elektronických služieb počet 0 2013 1 2015 

D
op

ad
 

Počet novovytvorených/inovovaných vzdelávacích 
programov využívaných po ukončení realizácie 
projektu 

počet 0 2015 2 2020 

 
 

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám 

 

Typ Názov indikátora 
Merná 

jednotka 
Východisková 

hodnota 
Rok 

Plánovaná 
hodnota 

Rok 

Horizontálna priorita informačná spoločnosť 

vý
sl

ed
ok

 

Počet zavedených elektronických služieb počet 0 2013 1 2015 

      

      

D
op

ad
       

      

      

Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj 

V
ýs

le
do

k 

Počet novovytvorených vzdelávacích programov počet 0 2013 2 2015 

      

      

D
op

ad
       

      

      

Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity 

V
ýs

le
do

k 

      

      

      

D
op

ad
       

      

      

Horizontálna priorita rovnosť príležitostí 

V
ýs

le
do

k 

      

      

      

D
op

ad
       

      

      
 
 

 



Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 

 

26140230013 

6. Časový rámec realizácie Projektu 
Názov aktivity Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR) Ukončenie realizácie aktivity 

(MM/RRRR) 

Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre 
každú aktivitu) 

  

1.1 Vytvorenie riadiacich, odborných 
a metodologických štruktúr na tvorbu 
NKR, NSK a IS 

02/2013 06/2013 

2.1 Tvorba analýz a metodík 03/2013 09/2015 

3.1 Tvorba Národného 
kvalifikačného rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

04/2013 10/2015 

4.1 Vytvorenie informačného 
systému Národného kvalifikačného 
rámca a Národnej sústavy 
kvalifikácií 

07/2013 10/2015 

5.1 Ďalšie vzdelávanie cieľových 
skupín na tvorbu a používanie NKR, 
NSK a IS 

08/2013 08/2015 

Podporné aktivity   

Riadenie projektu 02/2013 10/2015 

Publicita a informovanosť 03/2013 10/2015 

 



  Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 

 

  26140230013 

7. Rozpočet projektu 

Skupina výdavkov 
Oprávnené 

výdavky 
(v EUR) 

Neoprávnené 
výdavky 
(v EUR) 

Celkové výdavky 
projektu (v EUR) Názov aktivity 

Skupina výdavkov 610620     

1.1.1.1. Hlavný projektový manažér 26 545,21 0 26 545,21 Riadenie projektu 

1.1.1.2. Projektový manažér 53 090,42 0 53 090,42 Riadenie projektu 

1.1.1.3. Koordinátor odborných aktivít 10 625,58 0 10 625,58 Riadenie projektu 

1.1.1.4. Koordinátor ďalšieho vzdelávania – 
aktivita 5.1. 

4 962,30 0 4 962,30 Riadenie projektu 

1.1.2.1. Finančný manažér 7 869,96 0 7 869,96 Riadenie projektu 

1.1.2.2. Admin. pracovník 1 – asistent 
projektového manažéra 

5 993,19 0 5 993,19 Riadenie projektu 

1.1.2.3. Admin. pracovník 2 – asistent 
projektového manažéra 

6 747,30 0 6 747,30 Riadenie projektu 

1.1.2.4. Admin. pracovník 3 – asistent 
projektového manažéra 

5 471,55 0 5 471,55 Riadenie projektu 

1.1.2.5. Admin. pracovník 4 – asistent 
projektového manažéra 

5 471,55 0 5 471,55 Riadenie projektu 

1.1.2.6. Ostatný ekonomický personál 6 747,30 0 6 747,30 Riadenie projektu 

1.1.2.7. Ostatný ekonomický personál 6 747,30 0 6 747,30 Riadenie projektu 

1.1.2.8. Asistent 1 – koordinátora ďalšieho 
vzdelávania – A. 5.1. 

4 407,69 0 4 407,69 Riadenie projektu 

1.1.2.9. Asistent 2 – koordinátora ďalšieho 
vzdelávania – A. 5.1. 

4 407,69 0 4 407,69 Riadenie projektu 

1.1.3.1. Manažér publicity 6 356,07 0 6 356,07 Riadenie projektu 

1.1.3.3. Pracovník pre správu IKT 29 944,81 0 29 944,81 Riadenie projektu 

1.1.3.6. Odvody pracovníkov na dohody 7 700,00 0 7 700,00 Riadenie projektu 

1.5.1.1. Manažér monitoringu 35 752,46 0 35 752,46 Riadenie projektu 

3.1.1. Odborní zamestnanci A 2.1. - interní 8 495,18 0 8 495,18 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

3.1.2. Odborní zamestnanci A 3.1. – interní 
(zaradenie A) 

1 995,00 0 1 995,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

3.1.3. . Odborní zamestnanci A 3.1. – interní 
(zaradenie B) 

3 748,00 0 3 748,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

3.1.4. . Odborní zamestnanci A 3.1. – interní 
(zaradenie C) 

14 535,85 0 14 535,85 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

3.1.8. Odvody pracovníkov na dohody 3 696,00 0 3 696,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

4.1.1. Odborní zamestnanci A 3.1. – interní 
(zaradenie A) 

1 995,00 0 1 995,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

4.1.2. Odborní zamestnanci A 3.1. – interní 
(zaradenie B) 

3 748,00 0 3 748,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

4.1.3. . Odborní zamestnanci A 3.1. – interní 
NRVK(zaradenie C) 

14 535,85 0 14 535,85 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

4.1.4. Odborní zamestnanci A 3.1. – interní 
(zaradenie C) 

418 800,00 0 418 800,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 



  Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 

 

  26140230013 

4.1.8. Odvody pracovníkov na dohody 7 700,00 0 7 700,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.1.1. Odborní zamestnanci A 4.1. – interní  5 557,30 0 5 557,30 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.1.2. Odborní zamestnanci A 4.1. – interní 
(zaradenie A) 

1 995,00 0 1 995,00 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.1.3. Odborní zamestnanci A 4.1. – interní 
(zaradenie B) 

3 748,00 0 3 748,00 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.1.4. Odborní zamestnanci A 4.1. – interní 
NRVK(zaradenie C) 

14 535,85 0 14 535,85 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

6.1.1. Odborní zamestnanci A 5.1. – interní 4 024,32 0 4 024,32 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

6.1.2. Odborní zamestnanci A 5.1. – interní 
(zaradenie A) 

1 995,00 0 1 995,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

6.1.3. . Odborní zamestnanci A 5.1. – interní 
(zaradenie B) 

3 748,00 0 3 748,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

6.1.4. . Odborní zamestnanci A 5.1. – interní 
NRVK (zaradenie C) 

14 535,85 0 14 535,85 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

6.1.8. Odvody pracovníkov na dohody 1 995,84 0 1 995,84 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

Skupina výdavkov 631001     

     



  Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 

 

  26140230013 

1.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné 
náhrady v súlade s platnými limitmi) 

2 500,00 0 2 500,00 Riadenie projektu 

1.5.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné 
náhrady v súlade s platnými limitmi) 

250,00 0 250,00 Riadenie projektu 

3.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné 
náhrady v súlade s platnými limitmi) 

150,00 0 150,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

4.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné 
náhrady v súlade s platnými limitmi) 

250,00 0 250,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné 
náhrady v súlade s platnými limitmi) 

50,00 0 50,00 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

6.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné 
náhrady v súlade s platnými limitmi) 

150,00 0 150,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

Skupina výdavkov 631002     

1.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné 
náhrady v súlade s platnými limitmi) 

3 250,00 0 3 250,00 Riadenie projektu 

3.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné 
náhrady v súlade s platnými limitmi) 

450,00 0 450,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

3.2.4. Účastnícke poplatky k pracovným cestám 100,00 0 100,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

4.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné 
náhrady v súlade s platnými limitmi) 

1 125,00 0 1 125,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

4.2.4. Účastnícke poplatky k pracovným cestám 350,00 0 350,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné 
náhrady v súlade s platnými limitmi) 

125,00 0 125,00 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.2.4. Účastnícke poplatky k pracovným cestám 30,00 0 30,00 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

Skupina výdavkov 632003     

1.4.3. Telekomunikačné poplatky, poštovné 2 300,00 0 2 300,00 Riadenie projektu 

3.4.7. Telekomunikačné poplatky, poštovné 460,00 0 460,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

4.4.7. Telekomunikačné poplatky, poštovné 460,00 0 460,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 



  Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 

 

  26140230013 

rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.4.8. Telekomunikačné poplatky, poštovné 460,00 0 460,00 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

6.4.7. Telekomunikačné poplatky, poštovné 460,00 0 460,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

Skupina výdavkov 632004     

1.4.9. Poplatky za pripojenie na internet 1 200,00 0 1 200,00 Riadenie projektu 

3.4.8. Poplatky za pripojenie na internet 240,00 0 240,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

4.4.8. Poplatky za pripojenie na internet 240,00 0 240,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.4.9. Poplatky za pripojenie na internet 240,00 0 240,00 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

6.4.8. Poplatky za pripojenie na internet 240,00 0 240,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

Skupina výdavkov 633002     

2.2.1.1. Notebook s OS a príslušenstvom 5 600,00 0 5 600,00 Riadenie projektu 

2.2.1.3. Externý monitor k notebooku s prísluš. 1 200,00 0 1 200,00 Riadenie projektu 

2.2.1.4. Slúchadlá s mikrofónom 288,00 0 288,00 Riadenie projektu 

2.2.1.5. USB pamäťové kľúče 163,20 0 163,20 Riadenie projektu 

2.2.1.8. Skartovačka s príslušenstvom 150,00 0 150,00 Riadenie projektu 

2.2.1.9. Farebná tlačiareň 450,00 0 450,00 Riadenie projektu 

2.2.1.10. Súbor zariadení na väzbu, dierovanie, 
laminovanie a rezanie materiálov 

750,00 0 750,00 Riadenie projektu 

2.2.1.11. Interaktívna tabuľa spríslušenstvom 759,00 0 759,00 Riadenie projektu 

2.2.1.12. Rýchly skener s podávačom 594,00 0 594,00 Riadenie projektu 

2.2.1.13. Externý disk pre archiváciu  72,00 0 72,00 Riadenie projektu 

2.2.1.14. Digitálny projektor s príslušenstvom 480,00 0 480,00 Riadenie projektu 

2.2.1.15. Plátno ku digi. Projektoru so stojanom 150,00 0 150,00 Riadenie projektu 

2.2.1.16. Digitálny fotoaparát s príslušenstvom 120,00 0 120,00 Riadenie projektu 

2.2.1.17. Set pre videokonferenciu s príslušens. 280,80 0 280,80 Riadenie projektu 

2.2.2.1. Notebook s OS s príslušenstvom 4 692,00 0 4 692,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

2.2.2.3. Externý monitor k notebooku s prísl. 690,00 0 690,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 



  Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 

 

  26140230013 

2.2.2.4. Slúchadlá s mikrofónom pre virtuálne 
konferencie 

165,60 0 165,60 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

2.2.2.5. USB pamäťové kľúče 93,84 0 93,84 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

Skupina výdavkov 633004     

2.2.1.6. Multifunkčné zariadenie s podávačom a 
príslušenstvom 

4 290,00 0 4 290,00 Riadenie projektu 

2.2.1.7. Prenosná magnetická popis. Tabuľa so 
stojanom 

50,00 0 50,00 Riadenie projektu 

2.2.1.19. Digitálny diktafón s príslušenstvom 200,00 0 200,00 Riadenie projektu 

2.2.1.20. Kalkulačka 160,00 0 160,00 Riadenie projektu 

2.2.2.6. Multifunkčné zariadenie s podávačom a 
príslušenstvom 

79,20 0 79,20 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

2.2.2.7. Kalkulačka 92,00 0 92,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

Skupina výdavkov 633006     

1.4.1. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 1 000,00 0 1 000,00 Riadenie projektu 

3.4.5. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 1 000,00 0 1 000,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

4.4.5. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 500,00 0 500,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.4.5. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 500,00 0 500,00 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

6.4.6. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 1 000,00 0 1 000,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

Skupina výdavkov 633013     

2.2.1.2. Aplikačný softvér k notebooku 1 180,80 0 1 180,80 Riadenie projektu 

2.2.1.18. Súbor aplikačného softvéru 3 000,00 0 3 000,00 Riadenie projektu 

2.2.2.2. Aplikačný softvér k notebooku 678,96 0 678,96 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

Skupina výdavkov 633016     

1.4.6. Občerstvenie 750,00 0 750,00 Riadenie projektu 

Skupina výdavkov 633018     

2.2.3.1. Dodanie NSK – etapa I-B 132 300,00 0 132 300,00 
4.1 Vytvorenie 
informačného 



  Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 

 

  26140230013 

systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

2.2.3.2. Dodanie NSK – etapa III. 
283 100,00 

 
0 

283 100,00 
 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

Skupina výdavkov 634001     

1.2.1. Prevádzka vozidla organizácie 2 500,00 0 2 500,00 Riadenie projektu 

1.5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie 
375,00 

 
0 

375,00 
 

Riadenie projektu 

3.2.1. Prevádzka vozidla organizácie 150,00 0 150,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

4.2.1. Prevádzka vozidla organizácie 1 700,00 0 1 700,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie 150,00 0 150,00 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

6.2.1. Prevádzka vozidla organizácie 150,00 0 150,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

Skupina výdavkov 634002     

3.4.2. Dopravné - Servis, údržba, opravy a 
výdavky s tým spojené 

75,00 0 75,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

4.4.2. Dopravné - Servis, údržba, opravy a 
výdavky s tým spojené 

75,00 0 75,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.4.2. Dopravné - Servis, údržba, opravy a 
výdavky s tým spojené 

75,00 0 75,00 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

6.4.2. Dopravné - Servis, údržba, opravy a 
výdavky s tým spojené 

75,00 0 75,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

Skupina výdavkov 635002     

1.4.8. Údržba a oprava 750,00 0 750,00 Riadenie projektu 

Skupina výdavkov 636001     

1.4.2.. Nájom priestorov pre administráciu 60 000,00 0 60 000,00 Riadenie projektu 

Skupina výdavkov 636004     

3.4.3. Nájomné za nájom dopravných 375,00 0 375,00 2.1 Tvorba analýz a 



  Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 

 

  26140230013 

prostriedkov metodík 

4.4.3. Nájomné za nájom dopravných 
prostriedkov 

375,00 0 375,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.4.3. Nájomné za nájom dopravných 
prostriedkov 

375,00 0 375,00 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

6.4.3. Nájomné za nájom dopravných 
prostriedkov 

375,00 0 375,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

Skupina výdavkov 637001     

1.2.4. Účastnícke poplatky k pracovným cestám 1 000,00 0 1 000,00 Riadenie projektu 

1.4.12. Poplatok za školenia vlastných 
zamestnancov 

875,00 0 875,00 Riadenie projektu 

6.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5.1 1 512,00 0 1 512,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

6.4.4. Ubytovanie, stravné/diéty pre lektorov, 
odborný personál (zabezpečené dodávateľsky 

1 085,00 0 1 085,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

6.4.9. Odborná diseminácia - konferencie 
zamerané na prezentovanie odborných 
výstupov NP 

20 000,00 0 20 000,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

6.4.10. Odborná diseminácia - tlačové besedy a 
odborné semináre zamerané na prezentovanie 
odborných výstupov NP 

5 000,00 0 5 000,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

6.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre 
frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné 
cesty) 

3 584,00 0 3 584,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

Skupina výdavkov 637003     

1.6.5. Označenie projektu - pre účely publicity a 
informovanosti 

500,00 0 500,00 
Publicita a 
informovanie 

1.6.6. Web stránka určená pre publicitu projektu 
- pre účely publicity a informovanosti 

1 000,00 0 1 000,00 
Publicita a 
informovanie 

1.6.11. Reklamné predmety - pre účely publicity 
a informovanosti 

100,00 0 100,00 
Publicita a 
informovanie 

1.6.12. Vizitky - pre účely publicity a 
informovanosti 

100,00 0 100,00 
Publicita a 
informovanie 

1.6.13. Zakladače, foldre, iné - pre účely 
publicity a informovanosti 

450,00 0 450,00 
Publicita a 
informovanie 

6.4.11. Odborná diseminácia - medializácia a 
prezentácie v elektronických médiách a 
multimediálne prezentácie zamerané na 
prezentovanie odborných výstupov národného 

38 000,00 0 38 000,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 



  Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 

 

  26140230013 

projektu tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

6.4.13. Odborná diseminácia - CDROM al. 
informačné USB flash disky zamerané na 
prezentovanie odborných výstupov národného 
projektu 

7 500,00 0 7 500,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

Skupina výdavkov 637004     

1.4.11. Poplatok za zverejnenie inzercie resp. 
dopytu v súvislosti s náborom zamestnancov 

375,00 0 375,00 Riadenie projektu 

1.6.1. Letáky, skladačky - pre účely publicity a 
informovanosti 

800,00 0 800,00 
Publicita a 
informovanie 

1.6.2. Plagáty - pre účely publicity a 
informovanosti 

400,00 0 400,00 
Publicita a 
informovanie 

3.4.4. Grafické spracovanie a vydanie 
materiálov 

10 230,00 0 10 230,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

3.4.6. Dodanie NSK – etapa I-A 44 400,00 0 44 400,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

4.4.4. Grafické spracovanie a vydanie 
materiálov 

4 420,00 0 4 420,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

4.4.6. Dodanie NSK – etapa II. 1 052 000,00 0 1 052 000,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.4.4. Grafické spracovanie a vydanie 
materiálov 

877,50 
 

0 
877,50 

 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

6.4.5. Grafické spracovanie a vydanie 
materiálov 

3 412,50 0 3 412,50 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

6.4.12. Odborná diseminácia - grafické 
spracovanie a vydanie materiálov zamerané na 
prezentovanie odborných výstupov národného 
projektu 

25 000,00 0 25 000,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

Skupina výdavkov 637005     

1.4.5. Právne poradenstvo 7 500,00 0 7 500,00 Riadenie projektu 

1.4.10. Poplatky za softvér na e-aukcie 500,00 0 500,00 Riadenie projektu 

Skupina výdavkov 637007     

6.5.3. Príspevky pre frekventantov 26 880,00 0 26 880,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

Skupina výdavkov 637014     

1.1.1.5. Stravné 1 440,00 0 1 440,00 Riadenie projektu 

1.1.1.6. Použitie prostriedkov sociálneho fondu 883,00 0 883,00 Riadenie projektu 

1.1.2.10. Stravné 1 321,00 0 1 321,00 Riadenie projektu 

1.1.2.11 Použitie prostriedkov sociálneho fondu 499,00 0 499,00 Riadenie projektu 

1.1.3.4. Stravné 936,00 0 936,00 Riadenie projektu 

1.1.3.5. Použitie prostriedkov sociálneho fondu 337,00 0 337,00 Riadenie projektu 



  Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 

 

  26140230013 

1.5.1.2. Stravné 780,00 0 780,00 Riadenie projektu 

1.5.1.3. Použitie prostriedkov sociálneho fondu 332,00 0 332,00 Riadenie projektu 

3.1.6. Stravné 1 339,00 0 1 339,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

3.1.7. Použitie prostriedkov sociálneho fondu 267,00 0 267,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

4.1.6. Stravné 7 810,00 0 7 810,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

4.1.7. Použitie prostriedkov sociálneho fondu 4 068,00 0 4 068,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.1.5. Stravné 1 339,00 0 1 339,00 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

5.1.6. Použitie prostriedkov sociálneho fondu 52,00 0 52,00 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

6.1.6. Stravné 1 272,00 0 1 272,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

6.1.7. Použitie prostriedkov sociálneho fondu 226,00 0 226,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

Skupina výdavkov 637015     

1.4.7.Poistné 3 750,00 0 3 750,00 Riadenie projektu 

Skupina výdavkov 637027     

1.1.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie 21 875,00 0 21 875,00 Riadenie projektu 

3.1.5. Odborní zamestnanci 2.1 - externí 10 500,00 0 10 500,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

4.1.5. Odborní zamestnanci A3.1 - externí 21 875,00 0 21 875,00 

3.1 Tvorba 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

6.1.5. Odborní zamestnanci A5.1 - externí 5 670,00 0 5 670,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

Skupina výdavkov 920 1 000,00 0 1 000,00 
2.1 Tvorba analýz a 
metodík 

 1 000,00 0 1 000,00 
3.1 Tvorba 
Národného 



  Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 

 

  26140230013 

kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

 1 000,00 0 1 000,00 

4.1 Vytvorenie 
informačného 
systému 
Národného 
kvalifikačného 
rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

 1 000,00 0 1 000,00 

5.1 Ďalšie 
vzdelávanie 
cieľových skupín na 
tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

CELKOVO       2 637 530,82           2 637 530,82          

 

 



   Príloha č. 4 k Dodatku č. 1 

 

26140230013 

 

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít 

Aktivita 
Oprávnené výdavky 

(v EUR) 

Neoprávnené 
výdavky 
(v EUR) 

Výdavky celkovo 
(v EUR) 

Hlavné aktivity (číslo / názov)    

1 1.1 Vytvorenie riadiacich, 
odborných a metodologických 
štruktúr na tvorbu NKR, NSK a IS 

   

2 2.1 Tvorba analýz a metodík                103 206,03                 0   103 206,03 

3 3.1 Tvorba Národného 
kvalifikačného rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

 
            1 549 518,45 

                 
                0 

 
1 549 518,45 

4 4.1 Vytvorenie informačného 
systému Národného 
kvalifikačného rámca a Národnej 
sústavy kvalifikácií 

 
 
               446 509,65 

 
 
                0 

 
 

446 509,65 

5 5.1 Ďalšie vzdelávanie cieľových 
skupín na tvorbu a používanie 
NKR, NSK a IS 

 
               168 890,51 

 
                0 

 
168 890,51 

Podporné aktivity    

Riadenie projektu            366 056,18 0            366 056,18 

Publicita a informovanosť                 3 350,00                  3 350,00 

CELKOVO           2 637 530,82 

 

 

 

 



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

Názov položky rozpočtu Číselník 

oprávnených 

výdavkov

Jednotka Komentár k rozpočtu Priradenie k 

aktivitám 

projektu****

Rizikové 

položky

A B B1 C D D´ E E´ F = D * E F´ G I II

pôvodne zmena pôvodne zmena pôvodne zmena

1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky*** EUR

1.1. Personálne výdavky interné 220 378,92

1.1.1. Riadiaci personál 97 546,51

1.1.1.1. Hlavný projektový manažér 610620 osobohodina 1 416,5 1 416,5 18,74 18,74 26 545,21 26 545,21 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Náplň práce: zástupca 

štatutárneho orgánu ŠIOV (napr. riaditeľ alebo 

splnomocnený zástupca), zodpovedá za komplexnú 

realizáciu projektu (konanie v mene ŠIOV pre účely 

realizácie NP, podpisovanie, štatutárna kontrola vecného 

a obsahového plnenia NP). Realizuje ďalšie činnosti 

obvyklé pre prácu hlavného manažéra projektu ŠF EÚ. 

Kalkulácia: 1 osoba x 34 mesiacov x 0,5 FTE - úväzok. 

Kalkulácia pre 13x12, osobné, mimoriadna významnosť 

(zaradenie do osobitnej stupnice platových taríf podľa prílohy 

č. 3 k nariadeniu vlády č. 578/2009 Z.z. resp. do jej 

ekvivalenty v prípade prijatia novely; j.c. vypočítaná ako plat 

v eur mesačne x osobné ohodnotenie x odvody 35,20% / 150 

hodinový mesiac - tj. mesiac s najnižším počtom platených 

dní v mesiaci v rámci roka). Celkový počet jednotiek 

vychádza z nasledujúceho výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 

hodín / rok (1957,50 platených hodín vo verejnej správe v 

roku podľa pracovného kalendára + 42,50 hodín ročne 

mimoriadne nadčasy). Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a 

RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.1.1.2. Projektový manažér 610620 osobohodina 2 833 2 833 18,74 18,74 53 090,42 53 090,42 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Náplň práce: vedúci odborný 

zamestnanec, vecne a obsahovo riadi implementáciu 

národného projektu. Podlieha hlavnému manažérovi 

projektu a zodpovedá za prácu všetkých zamestnancov, 

pracovníkov a dodávateľov vo vzťahu k hlavnému 

manažérovi projektu. V rámci riadenia obsahu a kvality 

aktivít a výstupov podlieha projektovému manažérovi 

Koordinátor odborných aktivít, ktorý odborne vedie 

zamestnancov, pracovníkov a dodávateľov odborných 

aktivít.  Projektový manažér má právo priamo zadávať 

úlohy zamestnancom, pracovníkov a dodávateľom v 

zmysle oprávnení, ktoré prislúchajú projektovému 

manažérovi v zmysle pracovnej náplne a organizačných 

smerníc. Ďalšie úlohy ustanovuje pracovná náplň. 

Realizuje ďalšie činnosti obvyklé pre prácu projektového 

manažéra ŠF EÚ. Kalkulácia: 1 osoba x 34 mesiacov x 1,0 

FTE -  úväzok. Kalkulácia pre 12x12, osobné, mimoriadna 

významnosť (zaradenie do osobitnej stupnice platových taríf 

podľa prílohy č. 3 k nariadeniu vlády č. 578/2009 Z.z. resp. 

do jej ekvivalenty v prípade prijatia novely; j.c. vypočítaná 

ako plat v eur mesačne x osobné ohodnotenie x odvody 

35,20% / 150 hodinový mesiac - tj. mesiac s najnižším 

počtom platených dní v mesiaci v rámci roka). Celkový počet 

jednotiek vychádza z nasledujúceho výpočtu 1 FTE 

predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 platených hodín vo 

verejnej správe v roku podľa pracovného kalendára + 42,50 

hodín ročne mimoriadne nadčasy). Kľúčovanie: Konvergencia 

- 50,00% a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).
Počet jednotiek Maxim. jednotková cena Výdavky spolu

1 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

1.1.1.3. Koordinátor odborných aktivít 610620 osobohodina 567 567 18,74 18,74 10 625,58 10 625,58 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Náplň práce: vedúci odborný 

zamestnanec, koordinuje implementáciu odborných 

aktivít národného projektu (predovšetkým: PS pre 

analýzy, PC pre metodológie, PS pre analýzu ŠKvP a ŠP, 

PS pre tvorbu NKR, prácu NRVP apod.). Podlieha 

projektovému manažérovi a zodpovedá za prácu všetkých 

zamestnancov, pracovníkov a dodávateľov odborných 

aktivít vo vzťahu k projektovému manažérovi. Má právo 

priamo zadávať úlohy zamestnancom, pracovníkom a 

dodávateľom v zmysle oprávnení, ktoré prislúchajú 

koordinátorovi odborných aktivít v zmysle pracovnej 

náplne a organizačných smerníc. Ďalšie úlohy ustanovuje 

pracovná náplň. Realizuje ďalšie činnosti obvyklé pre 

prácu koordinátora odborných aktivít. Kalkulácia: 1 osoba 

x 34 mesiacov x 1,0 FTE - úväzok. Kalkulácia pre 12x12, 

osobné, mimoriadna významnosť (zaradenie do osobitnej 

stupnice platových taríf podľa prílohy č. 3 k nariadeniu vlády 

č. 578/2009 Z.z. resp. do jej ekvivalenty v prípade prijatia 

novely; j.c. vypočítaná ako plat v eur mesačne x osobné 

ohodnotenie x odvody 35,20% / 150 hodinový mesiac - tj. 

mesiac s najnižším počtom platených dní v mesiaci v rámci 

roka). Celkový počet jednotiek vychádza z nasledujúceho 

výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 

platených hodín vo verejnej správe v roku podľa pracovného 

kalendára + 42,50 hodín ročne mimoriadne nadčasy). 

Kľúčovanie: Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Riadenie projektu

1.1.1.4. Koordinátor ďalšieho vzdelávania - aktivita 5.1 610620 osobohodina 417 417 11,90 11,90 4 962,30 4 962,30 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Náplň práce: Koordinátor 

ďalšieho vzdelávania - aktivita 5.1. Spolupracuje na 

tvorbe vzdelávacieho programu a jeho akreditácie, 

organizovanie kurzov ďalšieho vzdelávania. Ďalšie úlohy 

ustanovuje pracovná náplň.  Kalkulácia: 1 osoba x 25 

mesiacov x 1/1 úväzok. Celkový počet jednotiek vychádza z 

nasledujúceho výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok 

(1957,50 platených hodín vo verejnej správe v roku podľa 

pracovného kalendára + 42,50 hodín ročne mimoriadne 

nadčasy). Zaradenie do všeobecnej tabuľky 11x12, osobné. 

Kľúčovanie: Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Riadenie projektu

1.1.1.5. Stravné 637014 projekt 1 1 1 440,00 1 440,00 1 440,00 1 440,00 Stravné v súlade so zákonom pre zamestnanov v pracovnom 

pomere. Kalkulácia: 2,5 FTE x 34 mesiacov + 1 FTE x 25 

mesiacov, kalkulované aj s možnou valorizáciou cien.

Riadenie projektu

1.1.1.6. Použitie prostriedkov sociálneho fondu 637014 projekt 1 1 883,00 883,00 883,00 883,00 Použitie prostriedkov zo sociálneho fondu v súlade so 

zákonom pre zamestnancov v pracovnom pomere (ako súčasť 

čerpania stravného).

Riadenie projektu

2 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

1.1.2. Administratívny personál 55 683,53 55 683,53

1.1.2.1. Finančný manažér 610620 osobohodina 567 567 13,88 13,88 7 869,96 7 869,96 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Náplň práce: vedúci 

zamestnanec aktivity Riadenie projektu, koordinuje 

finančné riadenie, ekonomiku a administráciu podpornej 

dokumentácie aktivít a výstupov národného projektu. 

Zodpovedá za prácu všetkých administratívnych a 

ekonomických zamestnancov, pracovníkov a dodávateľov 

aktivity Riadenie projektu a zodpovedá za 

administratívnu, vecnú a ekonomické kontrolu podkladov 

k administrácii a byrokracii odborných aktivít vo vzťahu 

k vedúcemu projektovej kancelárie. Zodpovedá za 

finančné riadenie projektu, podieľa sa na spracovaní 

podkladov k finančnému riadeniu projektom a podpornej 

dokumentácii, podieľa sa na predbežnej a priebežnej 

finančnej kontrole, kontroluje vecnú, administratívnu a 

ekonomickú časť výkazníctva zamestnancov, pracovníkov 

a dodávateľov vo vzťahu k finančnému riadeniu 

projektu, spracováva žiadosti o platbu a ich podpornú 

dokumentáciu, sleduje čerpanie rozpočtu, pripravuje 

podklady pre spracovanie žiadostí o zmenu za finančnú 

časť a odovzdáva ich projektovému manažérovi, 

pripravuje podklady pre správy o realizácii projektu za 

finančné riadenie, pripravuje podklady pre kontroly a 

zúčastňuje sa kontrol, komunikuje so zamestnancami, 

pracovníkmi a dodávateľmi za finančné riadenie 

projektu, zúčastňuje sa porád k projektu, podieľa sa na 

príprave a realizácií verejného obstarávania za finančné 

riadenie resp. realizuje prieskumy trhu. Ďalšie úlohy 

ustanovuje pracovná náplň. Realizuje ďalšie činnosti 

obvyklé pre prácu finančného manažéra projektu ŠF EÚ. 

Kalkulácia: 1 osoba x 34 mesiacov x 1/1 úväzok, spolu 5666 

hodín. Celkový počet jednotiek vychádza z nasledujúceho 

výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 

platených hodín vo verejnej správe v roku podľa pracovného 

kalendára + 42,50 hodín ročne mimoriadne nadčasy).  

Všeobecná tabuľka, 12x12, riadiaci príplatok 20%, osobné - 

100% , mimoriadna významnosť. Kľúčovanie: Konvergencia - 

90,00% a RKaZ - 10,00%.

Riadenie projektu

1.1.2.2. Administratívny pracovník 1 - asistent projektového 

manažéra

610620 osobohodina 567 567 10,57 10,57 5 993,19 5 993,19 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Náplň práce: administratívny 

personál projektu. Zodpovedá za administratívne a 

podporné činnosti pre riadenie projektu, finančné 

riadenie, monitorovanie aktivít, publicitu a 

informovanosť a pre odborné aktivity vo vzťahu k 

administrácii a byrokracii projektu, podpornej 

dokumentácii k projektu a ekonomike projektu. Podlieha 

projektovému manažérovi. Ďalšie úlohy ustanovuje 

pracovná náplň. Realizuje ďalšie činnosti obvyklé pre 

prácu administratívneho pracovníka. Kalkulácia: 1 osoba x 

34 mesiacov x 1/1 úväzok, spolu 5666 hodín. Celkový počet 

jednotiek vychádza z nasledujúceho výpočtu 1 FTE 

predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 platených hodín vo 

verejnej správe v roku podľa pracovného kalendára + 42,50 

hodín ročne mimoriadne nadčasy). Zaradenie do všeobecnej 

tabuľky 8x12, osobné. Kľúčovanie: Konvergencia - 90,00% a 

RKaZ - 10,00%.

Riadenie projektu

3 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

1.1.2.3. Administratívny pracovník 2 - asistent finančného 

manažéra

610620 osobohodina 567 567 11,90 11,90 6 747,30 6 747,30 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Náplň práce: administratívny 

personál projektu. Zodpovedá za administratívne a 

podporné činnosti pre riadenie projektu, finančné 

riadenie, monitorovanie aktivít, publicitu a 

informovanosť a pre odborné aktivity vo vzťahu k 

administrácii a byrokracii projektu, podpornej 

dokumentácii k projektu a ekonomike projektu. Podlieha 

finančnému manažérovi. Ďalšie úlohy ustanovuje 

pracovná náplň. Realizuje ďalšie činnosti obvyklé pre 

prácu administratívneho pracovníka. Kalkulácia: 1 osoba x 

34 mesiacov x 1/1 úväzok (práca administratívnych 

pracovníkov sa vo vzťahu k celkovej náročnosti 

národného projektu rozdelí medzi viacero osôb). Celkový 

počet jednotiek vychádza z nasledujúceho výpočtu 1 FTE 

predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 platených hodín vo 

verejnej správe v roku podľa pracovného kalendára + 42,50 

hodín ročne mimoriadne nadčasy) - tj. spolu 5666 hodín. 

Zaradenie do všeobecnej tabuľky 11x12, osobné. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Riadenie projektu

1.1.2.4. Administratívny pracovník 3 - ostatný administratívny 

personál

610620 osobohodina 567 567 9,65 9,65 5 471,55 5 471,55 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Náplň práce: administratívny 

personál projektu. Zodpovedá za administratívne a 

podporné činnosti pre riadenie projektu, finančné 

riadenie, monitorovanie aktivít, publicitu a 

informovanosť a pre odborné aktivity vo vzťahu k 

administrácii a byrokracii projektu, podpornej 

dokumentácii k projektu a ekonomike projektu. Podlieha 

finančnému manažérovi projektu. Ďalšie úlohy 

ustanovuje pracovná náplň. Realizuje ďalšie činnosti 

obvyklé pre prácu administratívneho pracovníka. 

Kalkulácia: 1 osoba x 34 mesiacov x 1/1 úväzok, spolu 5666 

hodín. Celkový počet jednotiek vychádza z nasledujúceho 

výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 

platených hodín vo verejnej správe v roku podľa pracovného 

kalendára + 42,50 hodín ročne mimoriadne nadčasy). 

Zaradenie do všeobecnej tabuľky 10x12, osobné. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Riadenie projektu

1.1.2.5. Administratívny pracovník 4 - ostatný administratívny 

personál

610620 osobohodina 567 567 9,65 9,65 5 471,55 5 471,55 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Náplň práce: administratívny 

personál projektu. Zodpovedá za administratívne a 

podporné činnosti pre riadenie projektu, finančné 

riadenie, monitorovanie aktivít, publicitu a 

informovanosť a pre odborné aktivity vo vzťahu k 

administrácii a byrokracii projektu, podpornej 

dokumentácii k projektu a ekonomike projektu. Podlieha 

finančnému manažérovi projektu. Ďalšie úlohy 

ustanovuje pracovná náplň. Realizuje ďalšie činnosti 

obvyklé pre prácu administratívneho pracovníka. 

Kalkulácia: 1 osoba x 34 mesiacov x 1/1 úväzok, spolu 5666 

hodín. Celkový počet jednotiek vychádza z nasledujúceho 

výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 

platených hodín vo verejnej správe v roku podľa pracovného 

kalendára + 42,50 hodín ročne mimoriadne nadčasy). 

Zaradenie do všeobecnej tabuľky 10x12, osobné. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Riadenie projektu

4 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

1.1.2.6. Ostatný ekonmický personál 610620 osobohodina 567 567 11,90 11,90 6 747,30 6 747,30 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Činnosti môže realizovať viacero 

osôb. Náplň práce: ekonomický personál projektu. 

Zodpovedá za podporné činnosti pre ekonomiku a 

finančné riadenie projektu: ekonomická, mzdová, 

účtovná, daňová, výkaznícka činnosť, štátna pokladňa, 

rozpočet organizácie, finančná kontrola, reporting, 

majetok, obstarávanie, vedenie archívu a záznamov a iné. 

Podlieha  finančnému manažérovi. Ďalšie úlohy 

ustanovuje pracovná náplň. Realizuje ďalšie činnosti 

obvyklé pre prácu ekonomického personálu. Kalkulácia: 1 

FTE x 34 mesiacov (práca ekonomického personálu s 

nižšou kvalifikáciou sa vo vzťahu k celkovej náročnosti 

národného projektu delí medzi 1 FTE). Celkový počet 

jednotiek vychádza z nasledujúceho výpočtu 1 FTE 

predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 platených hodín vo 

verejnej správe v roku podľa pracovného kalendára + 42,50 

hodín ročne mimoriadne nadčasy). Zaradenie do všeobecnej 

tabuľky 8x12, osobné. Kľúčovanie: Konvergencia - 90,00% a 

RKaZ - 10,00%.

Riadenie projektu

1.1.2.7. Ostatný ekonmický personál 610620 osobohodina 567 567 11,90 11,90 6 747,30 6 747,30 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Činnosti môže realizovať viacero 

osôb. Náplň práce: ekonomický personál projektu. 

Zodpovedá za podporné činnosti pre ekonomiku a 

finančné riadenie projektu: ekonomická, mzdová, 

účtovná, daňová, výkaznícka činnosť, štátna pokladňa, 

rozpočet organizácie, finančná kontrola, reporting, 

majetok, obstarávanie, vedenie archívu a záznamov a iné. 

Podlieha  finančnému manažérovi. Ďalšie úlohy 

ustanovuje pracovná náplň. Realizuje ďalšie činnosti 

obvyklé pre prácu ekonomického personálu. Kalkulácia: 1 

FTE x 34 mesiacov, spolu 5666 hodín (práca ekonomického 

personálu s vyššou kvalifikáciou sa vo vzťahu k celkovej 

náročnosti národného projektu delí medzi 1 FTE). 

Celkový počet jednotiek vychádza z nasledujúceho výpočtu 1 

FTE predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 platených hodín 

vo verejnej správe v roku podľa pracovného kalendára + 

42,50 hodín ročne mimoriadne nadčasy). Zaradenie do 

všeobecnej tabuľky 11x12, osobné. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Riadenie projektu

1.1.2.8. Asistent 1 - koordinátora ďalšieho vzdelávania - aktivita 

5.1

610620 osobohodina 417 417 10,57 10,57 4 407,69 4 407,69 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Náplň práce: Asistent 1 - 

koordinátora ďalšieho vzdelávania - aktivita 5.1. 

Zodpovedá za organizovanie a súvisiace podporné a 

technické aktivity kurzov ďalšieho vzdelávania. Ďalšie 

úlohy ustanovuje pracovná náplň. Kalkulácia: 1 osoba x 25 

mesiacov x 1/1 úväzok, spolu 4166 hodín. Celkový počet 

jednotiek vychádza z nasledujúceho výpočtu 1 FTE 

predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 platených hodín vo 

verejnej správe v roku podľa pracovného kalendára + 42,50 

hodín ročne mimoriadne nadčasy). Zaradenie do 

všeobecnej+H22 tabuľky 09x12, osobné. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Riadenie projektu

5 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

1.1.2.9. Asistent 2 - koordinátora ďalšieho vzdelávania - aktivita 

5.1

610620 osobohodina 417 417 10,57 10,57 4 407,69 4 407,69 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Náplň práce: Asistent 1 - 

koordinátora ďalšieho vzdelávania - aktivita 5.1. 

Zodpovedá za organizovanie a súvisiace podporné a 

technické aktivity kurzov ďalšieho vzdelávania. Ďalšie 

úlohy ustanovuje pracovná náplň.  Kalkulácia: 1 osoba x 

25 mesiacov x 1/1 úväzok, spolu 4166 hodín. Celkový počet 

jednotiek vychádza z nasledujúceho výpočtu 1 FTE 

predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 platených hodín vo 

verejnej správe v roku podľa pracovného kalendára + 42,50 

hodín ročne mimoriadne nadčasy). Zaradenie do všeobecnej 

tabuľky 09x12, osobné. Kľúčovanie: Konvergencia - 90,00% 

a RKaZ - 10,00%.

Riadenie projektu

1.1.2.10. Stravné 637014 projekt 1 1 1 321,00 1 321,00 1 321,00 1 321,00 Stravné v súlade so zákonom pre zamestnancov v pracovnom 

pomere. Kalkulácia: 7 FTE x 34 mesiacov + 2 FTE x 25 

mesiacov, kalkulované aj s možnou valorizáciou cien. 

Kľúčovanie:  Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Riadenie projektu

1.1.2.11. Použitie prostriedkov sociálneho fondu 637014 projekt 1 1 499,00 499,00 499,00 499,00 Použitie prostriedkov zo sociálneho fondu v súlade so 

zákonom pre zamestnancov v pracovnom pomere (ako súčasť 

čerpania stravného).

Riadenie projektu

1.1.3. Iný personál 67 148,88 67 148,88

1.1.3.1. Manažér publicity 610620 osobohodina 567 567 11,21 11,21 6 356,07 6 356,07 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Náplň práce: vedúci 

zamestnanec aktivity Riadenie projektu, koordinuje 

publicitu a informovanosť v rámci všetkých aktivít 

národného projektu. Podlieha projektovému manažérovi. 

Zodpovedá za realizáciu publicity a informovanosti. 

Zabezpečuje komunikáciu s externými dodávateľmi v 

rámci publicity v súčinnosti s ostatnými zamestnancami 

projektu, podieľa sa na preberaní plnenia od dodávateľov 

za publicitu. Pripravuje prezentáciu národného projektu, 

aktivít, výstupov, podujatí, pripravuje podklady pre 

dodávateľov a tretie strany za účelom publicity, 

zúčastňuje sa aktivít publicity, prezentuje projekt 

navonok z pohľadu publicity, pripravuje podklady pre 

monitorovanie a správy o realizácii projektu za publicitu, 

komunikuje s pracovníkmi a dodávateľmi za účelom 

realizácie publicity, kontroluje výstupné materiály vo 

vzťahu k dodržaniu pravidiel publicity, pripravuje plán 

publicity a jeho revízie, dokumentuje realizáciu publicity 

a kontroluje spätnú väzbu a dopad publicity. Ďalšie úlohy 

ustanovuje pracovná náplň. Realizuje ďalšie činnosti 

obvyklé pre prácu manažéra publicity projektu ŠF EÚ. 

Kalkulácia: 1 osoba x 34 mesiacov x 1/1 úväzok, spolu 5666 

hodín. Celkový počet jednotiek vychádza z nasledujúceho 

výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 

platených hodín vo verejnej správe v roku podľa pracovného 

kalendára + 42,50 hodín ročne mimoriadne nadčasy). 

Zaradenie do všeobecnej tabuľky 10x12, osobné. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Riadenie projektu

6 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

1.1.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie 637027 osobohodina 875 875 25,00 25,00 21 875,00 21 875,00 Pracovníci pre verejné obstarávanie na dohody o prácach 

vykonávaných mimo pracovného pomeru (viac osôb). 

Jednotková cena predstavuje brutto odmenu za vykonanú 

prácu, odvody sú rozpočtované osobitne. Náplň práce: Na 

základe podkladov od zamestnancov národného projektu 

spracuje OSO podklady k VO a zrealizuje VO v súlade s 

pravidlami pre VO (SR, ES, rezortné pravidlá, 

vnútroorganizačné pravidlá). OSO vykonáva dohľad 

odborne spôsobilej osoby nad realizáciou verejného 

obstarávania z pohľadu dodržania náležitostí zákona o 

verejnom obstarávaní v platnom znení (od prípravy 

procesu VO až po uzatvorenie procesu VO). Realizuje 

ďalšie činnosti obvyklé pre prácu odborne spôsobilej 

osoby pre VO. Indikatívny zoznam realizovaných VO: 

Lízing automobilu, Poistenie zariadenia a vybavenia, 

Dodávatelia v rámci publicity a informovanosti, 

Telekomunikačné služby a internet, ostatné zariadenia a 

vybavenie nepokryté pripravovanou rámcovou zmluvou 

rezortu MŠVVaŠ SR na IKT (alebo také, pri ktorom 

parametre rámcovej zmluvy nebudú pokrývať potreby 

projektu), obstaranie spotrebného tovaru a 

prevádzkového materiálu, stravné lístky, služby 

grafického spracovania a vydania odborných publikácií, 

obstaranie generálneho dodávateľa analýzy existujúcich 

povolaní, vytvorenia NSK a odbornej diseminácie a 

publicity problematiky NSK a informačného systému 

NSK, obstaranie organizačko-logisticko-hmotného 

zabezpečenia školení (nájom priestorov, ubytovanie, 

stravné) a pod.  Kalkulácia: predbežne 5 osoby x 350 hodín 

(resp. iný počet osôb a hodín), spolu 1750 hodín. 

Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.1.3.3. Pracovník pre správu IKT 610620 osobohodina 2 833 2 833 10,57 10,57 29 944,81 29 944,81 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Náplň práce: zamestnanec 

aktivity Riadenie projektu. H9Podporné činnosti  pre 

projektový tím vo vzťahu k obstaranej IKT, podporné 

činnosti a spracovanie údajov na PC, drobná správa web 

stránky a iných informačných systémov v súvislosti s 

realizáciou projektu, drobné grafické práce a pod. Ďalšie 

úlohy ustanovuje pracovná náplň. Realizuje ďalšie 

činnosti obvyklé pre prácu pracovníka pre správu IKT. 

Kalkulácia: 1 osoba x 34 mesiacov x 1/1 úväzok, spolu 5666 

hodín. Celkový počet jednotiek vychádza z nasledujúceho 

výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 

platených hodín vo verejnej správe v roku podľa pracovného 

kalendára +  42,50 hodín ročne mimoriadne nadčasy). 

Zaradenie do všeobecnej tabuľky: 9x12, osobné. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.1.3.4. Stravné 637014 projekt 1 1 936,00 936,00 936,00 936,00 Stravné v súlade so zákonom pre zamestnancov v pracovnom 

pomere. Kalkulácia: 3 FTE x 34 mesiacov; kalkulované aj s 

možnou valorizáciou cien.

Riadenie projektu

1.1.3.5. Použitie prostriedkov sociálneho fondu 637014 projekt 1 1 337,00 337,00 337,00 337,00 Použitie prostriedkov zo sociálneho fondu v súlade so 

zákonom pre zamestnancov v pracovnom pomere (ako súčasť 

čerpania stravného).

Riadenie projektu

7 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

1.1.3.6. Odvody pracovníkov na dohody 610620 projekt 1 1 7 700,00 7 700,00 7 700,00 7 700,00 Odvody zamestnancov na dohody o prácach vykonávaných 

mimo pracovného pomeru. Kľúčovanie: Konvergencia - 

50,00% a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.2. Cestovné náhrady ** 9 250,00 9 250,00

1.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * 634001 projekt 1 1 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 Prevádzka vlastného vozidla organizácie - Spotreba PHM pre 

účely projektu podľa operatívnej evidencie na projekt za 

určujúce obdobie. Účelom využitia týchto výdavkov je účasť 

pracovníkov aktivity Riadenie projektu za účelom realizácie 

pracovných ciest na aktivity národného projektu v rámci SR 

alebo do zahraničia pre účely riadenia projektu. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 50,00%  a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) **

631001 projekt 1 1 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 Cestovné náhrady v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. o 

cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v 

limitoch podľa platnej legislatívy a príručiek vydaných 

Riadiacim orgánom. Účelom využitia týchto výdavkov je 

účasť pracovníkov aktivity Riadenie projektu za účelom 

realizácie pracovných ciest na aktivity národného projektu v 

rámci SR pre účely riadenia projektu.  Kľúčovanie: 

Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby 

631002 projekt 1 1 3 250,00 3 250,00 3 250,00 3 250,00 Cestovné náhrady v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. o 

cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v 

limitoch podľa platnej legislatívy a príručiek vydaných 

Riadiacim orgánom. Zahraničných pracovných ciest sa bude 

zúčastňovať len projektový mnažér a koordinátor odbornych 

aktivít.  Zdôvodnenie potreby ZPC: Účelom zahraničných 

pracovných ciest je získanie informácií a skúseností o 

fungujúcich informačných systémoch krajín so 

zavedenými alebo zavádzanými NKR a NSK v podobe 

seminárov alebo študijných stáží a konferencií, získanie 

informácií a skúseností s procesmi testovania už 

zavedených NKR a NSK a predovšetkým informovanie o 

dosiahnutých čiastkových a celkových výstupoch projektu 

predstaviteľov EÚ v rámci dosahovania cieľov 

stanovených jednotlivými relevantnými iniciatívami 

(napr. ET 2020 ap.).  Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a 

RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.2.4. Účastnícke poplatky k pracovným cestám (cestovným 

náhradám)

637001 projekt 1 1 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 Účastnícke poplatky usporadujúcej organizácii napr. 

konferencie, workshopy, semináre a pod. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky 0,00 0,00

1.3.1. Riadiaci personál 0,00 0,00

1.3.1.1. Projektový manažér osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2. Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo) osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3. .....Iné (doplniť) osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2. Administratívny personál 0,00 0,00

1.3.2.1. Finančný manažér osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2. Administratívny pracovník osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

8 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

1.3.3. Iný personál 0,00 0,00

1.3.3.1. Manažér publicity osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.3.3. Úprava webstránok, portálov a údržba IS osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.3.4. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Ostatné  výdavky - nepriame 79 000,00 79 000,00

1.4.1. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 633006 projekt 1 1 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 Spotrebný a prevádzkový materiál pre účely riadenia projektu 

(Papier, šanóny, rýchloviazače, euroobaly, kancelárske 

odkladače, obaly na dokumenty, poznámkové bloky, bločky 

samolepiace, obálky, samolepiace indexové značky, ceruzy, 

zvýrazňovače, perá, strúhadlá, gumy, popisovače, papier na 

flipchart, zošívačky, dierovače, kôš na papier, rozošívačky, 

spinky do zošívačiek, spony na spisy, tonery a pod.). Bude 

obstarané prostredníctvom VO. Kľúčovanie: Konvergencia - 

90,00% a RKaZ - 10,00%.

Riadenie projektu

1.4.2. Nájom priestorov pre administráciu projektu 636001 projekt 1 1 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 Prenájom kancelárskych priestorov a prenájom zasadačky pre 

pracovné porady po dobu trvania projektu (zamestnancov 

Riadenia projektu, odborných zamestnancov v Bratislave - 

projektová kancelária centrála). Vrátane energií, vodného, 

stočného, upratovania, zavedených prípojom na 

telekomunikačné siete a signál WiFi a vrátane súvisiacich 

služieb a vrátane nábytku a zariadenia kancelárii a súvisiacich 

priestorov podľa požiadaviek v prieskume trhu - pričom 

poplatok za nábytok a zariadenie kancelárií a súvisiacich 

priestorov bude zahrnutý do prvých dvoch  zvýšených 

mesačných splátok. Pod zavedenými prípojkami na 

telekomunikačné siete sa rozumie disponibilita jednej alebo 

viacerých prípojok na telekomunikačné siete, pričom poplatok 

za pripojenie a prevádzku telekomunikačných služieb a 

internetu je rozpočtovaný osobitne. Nakoľko nájom 

kancelárskych priestorov a zasadačiek má charakter 

spoločných režijných nákladov, je s ohľadom na obvyklú 

prax rozpočtovaný pre všetky aktivity projektu v 

nepriamych výdavkoch. Kľúčovanie: Konvergencia - 

50,00% a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.4.3. Telekomunikačné poplatky, poštovné 632003 projekt 1 1 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 Telekomunikačné poplatky a poštovné pre realizáciu projektu, 

nákladny na pevnú linku, náklady na mobilnú 

komunikáciu.Účelom je vybavenie zamestnancov projektu 

telekomunikačnými službami, aby mohli pracovať v 

teréne a boli zastihnuteľní, tak ako je dnes obvyklou 

praxou všade - mobilnou komunikáciou. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.4.4. Energia, upratovanie 0,00 0,00

1.4.4.1. Energie 632001 projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 V cene nájmu. Riadenie projektu

1.4.4.2. Vodné a stočné 632002 projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 V cene nájmu. Riadenie projektu

1.4.4.3. Upratovanie 637004 projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 V cene nájmu. Riadenie projektu

9 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

1.4.5. Právne poradenstvo 637005 projekt 1 1 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 Právne poradenstvo - externá služba zabezpečená 

dodávateľsky, počas trvania realizácie projektu.  

Dokladovanie odpracovanej činnosti na základe správy o 

činností alebo výkazov práce v súlade s platnou Príručkou pre 

prijímateľa. Obsahuje všetky náklady dodávateľa. Náplň 

práce: príprava zmlúv a právne poradenstvo pri uzatváraní 

zmlúv s dodávateľmi, zamestnancami a  pracovníkmi ako aj 

konzultácia a riešenie možných právnych problémov 

(pracovné právo, občianske právo, obchodné právo s 

výnimkou autorského práva, ktorý je predmetom položky 

1.3.3.2.) a.p. v zmysle vylášky 655/2004 Z.z. o odmenách a 

náhradách advokátov za poskytovanie právnych služieb a 

Zákona 586/2003 Z.z. o advokácií  a o zmene a doplnení 

Zákona č. 45/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní v znení 

neskorších predpisov.  Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a 

RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.4.6. Občerstvenie 633016 projekt 1 1 750,00 750,00 750,00 750,00 Občerstvenie pre účely projektu - repre, materiál. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.4.7. Poistné 637015 projekt 1 1 3 750,00 3 750,00 3 750,00 3 750,00 Poistenie majetku obstaraného v rámci projektu. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.4.8. Údržba a oprava 635002 projekt

1 1 750,00 750,00 750,00 750,00

Údržba majetku obstaraného v rámci projektu mimo 

záručného servisu (jedná sa o IKT a zariadenie a vybavenie 

rozpočtované v rámci položiek 2.xx) a o vybavenie v majetku 

organizácie resp. prenajaté vybavenie, ktoré sa používa pre 

účely projektu (oprávnený je pomerný výdavok podľa 

využívania zariadenia a vybavenia pre účely projektu). 

Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.4.9. Poplatky za pripojenie na internet 632004 projekt 1 1 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 Poplatky za pripojenie na internet - fixné pripojenie a pevnú 

linku (napr. náklady na pevné pripojenie na vysokorýchlostný 

internet cez kábel vedený v zemi, náklady na pevnú linku, 

ostatné poplatky, výpis z hovorov a pod.). Výpočet: fixný 

internet na 34 mesiacov cca. 2000 EUR + 400 EUR pevná 

linka na 34 mesiacov. Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a 

RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.4.10. Poplatky za softvér na e-aukcie 637005 projekt 1 1 500,00 500,00 500,00 500,00 Poplatok za softvér na e-aukcie. Realizácia elektronických 

aukcií v rámci verejného obstarávania. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.4.11. Poplatok za zverejnenie inzercie resp. dopytu v súvislosti s 

náborom zamestnancov

637004 projekt 1 1 375,00 375,00 375,00 375,00 Poplatok za zverejnenie inzercie resp. dopytu v súvislosti s 

náborom zamestnancov (napr. inzercia v tlačených a 

elektronických médiách, na internetových stránkach 

venujúcich sa náboru zamestnancov a pod.). Nakoľko nábor 

zamestnacnov má charakter spoločných režijných 

nákladov, je s ohľadom na obvyklú prax rozpočtovaný 

pre všetky aktivity projektu v nepriamych výdavkoch. 

Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

10 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

1.4.12. Poplatok za školenia vlastných zamestnancov 637001 projekt 1 1 875,00 875,00 875,00 875,00 Účastnický poplatok za povinné zákonné a ostatné 

nevyhnutné školenia vlastných zamestnancov prijatých pre 

účely realizácie národného projektu. Zhľadom na fakt, že 

pre účely realizácie národného projektu vytvárame nové 

pracovné miesta, je v súlade s platnou legislatívnou 

nevyhnutné realizovať ich zaškolenie. Tieto školenia sú 

nevyhnutné, inak nie je možné vytvárať nové pracovné 

miesta a súčasne dodržať platnú legislatívu. Nakoľko 

školenie vlastných zamestnancov má charakter 

spoločných režijných nákladov, je s ohľadom na obvyklú 

prax rozpočtovaný pre všetky aktivity projektu v 

nepriamych výdavkoch. Kľúčovanie: Konvergencia - 

50,00% a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.5. Monitoring a hodnotenie projektu 37 489,46 37 489,46

1.5.1. Personálne výdavky interné 36 864,46 36 864,46

1.5.1.1. Manažér monitoringu 610620 osobohodina 2 833 2 833 12,62 12,62 35 752,46 35 752,46 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Náplň práce: vedúci 

zamestnanec aktivity Riadenie projektu, koordinuje 

monitoring všetkých aktivít národného projektu.  

Administruje podklady k monitorovaniu a komunikuje s 

cieľovou skupinou projektu a ostatnými osobami a 

inštitúciami zapojenými do realizácie aktivít projektu 

alebo dotknutými realizáciou aktivít projektu, 

komunikuje s cieľovou skupinou a zbiera podklady od 

cieľovej skupiny a o cieľovej skupine, spracováva 

podklady pre monitorovanie, archivuje dokumentácie 

realizácie aktivít, realizuje monitorovanie realizácie 

aktivít projektu na základe podkladov spracovaných 

administratívnym pracovníkom monitoringu, spracováva 

monitorovacie správy vrátane príloh (s výnimkou 

dokladov o oprávnenosti cieľovej skupiny a prezenčných 

listín z aktivít a zápisníc a prezenčných listín z porád, 

ktoré spracováva administratívny pracovník 

monitoringu), spracováva iné správy týkajúce sa 

monitorovania realizácie aktivít národného projektu, 

komunikuje so zamestnancami a pracovníkmi a 

dodávateľmi projektu za účelom realizácie monitorovania 

aktivít národného projektu, pripomienkuje podklady a 

dokumentáciu z aktivít národného projektu za účelom 

realizácie monitorovania projektu, pripomienkuje a 

dodáva podklady pre zmeny v harmonograme realizácie 

aktivít projektu a jednotlivých činností v podrobne 

rozpracovanom pláne činnosť (tzv. WBS) a odovzdáva 

podklady projektovému manažérovi, pripomienkuje 

zoznam potrebnej dokumentácie realizácie aktivít, 

pripomienkuje zmluvy a preberacie konanie od 

dodávateľov a pracovníkov za účelom monitorovania 

realizácie aktivít projektu, zúčastňuje sa pracovných 

rokovaní a porád za účelom realizácie aktivít projektu, 

poskytuje stanoviská pri otázkach a problémoch 

majúcich dopad na monitorovanie realizácie aktivít 

projektu, pripomienkuje a dodáva podklady pre žiadosti 

o zmeny projektu. Ďalšie úlohy ustanovuje pracovná 

Riadenie projektu

1.5.1.2. Stravné 637014 projekt 1 1 780,00 780,00 780,00 780,00 Stravné v súlade so zákonom pre zamestnancov v pracovnom 

pomere. Kalkulácia: 1 FTE x 34 mesiacov, kalkulované aj s 

možnou valorizáciou cien. Kľúčovanie: Konvergencia - 

50,00% a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

11 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

1.5.1.3. Použitie prostriedkov sociálneho fondu 637014 projekt 1 1 332,00 332,00 332,00 332,00 Použitie prostriedkov zo sociálneho fondu v súlade so 

zákonom pre zamestnancov v pracovnom pomere (ako súčasť 

čerpania stravného). Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a 

RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.5.1.4. Odvody pracovníkov na dohody 610620 projekt 1 1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5.2. Cestovné náhrady ** 625,00 625,00

1.5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * 634001 projekt 1 1 375,00 375,00 375,00 375,00 Prevádzka vlastného vozidla organizácie na projektové účely - 

Spotreba PHM pre účely projektu podľa operatívnej evidencie 

na projekt za určujúce obdobie. Účelom využitia týchto 

výdavkov je spotreba PHM a prevádzka vozidla organizácie 

pre účely monitorovania a hodnotenia projektu - návštevy 

podujatí projektu a pod. Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% 

a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.5.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) **

631001 projekt 1 1 250,00 250,00 250,00 250,00 Cestovné náhrady v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. o 

cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v 

limitoch podľa platnej legislatívy a príručiek vydaných 

Riadiacim orgánom. Účelom je realizácia pracovných ciest 

pre účely monitorovania a hodnotenia projektu - návštevy 

podujatí projektu a pod. Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% 

a RKaZ - 50,00%.

Riadenie projektu

1.5.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby

projekt

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti) 0,00 0,00

1.5.3.1. Manažér monitoringu osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5.3.2. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Publicita a informovanie 3 350,00 3 350,00

1.6.1. Letáky, skladačky - pre účely publicity a informovanosti 

(propagácie a reklamy príspevku z ESF)

637004 projekt 1 1 800,00 800,00 800,00 800,00 Náklady na grafické spracovanie a výrobu letákov a 

skladačiek pre účely publicity a informovanosti. Min. 6 sérií 

letákov resp. skladačiek v minimálnom náklady 500 ks / séria 

za oba ciele RkZ a Konvergencia. Kľúčovanie veľkosťou 

cieľovej skupiny: Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Publicita a 

informovanie

1.6.2. Plagáty - pre účely publicity a informovanosti (propagácie 

a reklamy príspevku z ESF)

637004 projekt 1 1 400,00 400,00 400,00 400,00 Náklady na grafické spracovanie a výrobu plagátov pre účely 

publicity a informovanosti. Min. 6 sérií plagátov v 

minimálnom náklady 500 ks / séria za oba ciele RkZ a 

Konvergencia. Kľúčovanie veľkosťou cieľovej skupiny: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Publicita a 

informovanie

1.6.3. Brožúrky a iné tlačoviny - pre účely publicity a 

informovanosti (propagácie a reklamy príspevku z ESF)

projekt 0 0

0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.4. CDROM al. informačné USB flash disky - pre účely 

publicity a informovanosti (propagácie a reklamy 

príspevku z ESF)

projekt 0 0

0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.5. Označenie projektu - pre účely publicity a informovanosti 

(propagácie a reklamy príspevku z ESF)

637003 projekt 1 1 500,00 500,00 500,00 500,00 Náklady na ozbačenie projektu - nástenky, roll-upy, vlajky, 

nálepky, dočasnú a trvalú informačnú tabuľu a pod. - pre 

účely publicity a informovanosti. Označenie projektu je 

potrebné ho realizovať okrem priestorov ŠIOVu a rezortu v 

Bratislave aj v priestoroch vzdelávacích inštitúcií, zástupcov 

zamestnávateľov a pod. Kľúčovanie veľkosťou cieľovej 

skupiny: Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Publicita a 

informovanie

12 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

1.6.6. Web stránka určená pre publicitu projektu - pre účely 

publicity a informovanosti (propagácie a reklamy 

príspevku z ESF)

637003 projekt 1 1 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 Náklady na grafické spracovanie a redakčný systém pre novo 

vytvorenú web stránku pre účely publicity a informovanosti, 

vrátane poplatku za doménu a poplatku za webpriestor. Web 

stránka bude obsahovať zónu pre riešiteľov projektu 

(zamestnanci, pracovníci, dodávatelia) a zónu pre verejnosť 

(cieľová skupina a pod.), vrátane systému na publikovanie 

newsletter, správy užívateľov, RSS, prepojenia na sociálne 

siete, optimalizácie pre vyhľadávače, systému prihlasovania 

na akcie/podujatia v rámci realizácie projektu, diskusné fórum 

a pod. Kľúčovanie veľkosťou cieľovej skupiny: Konvergencia 

- 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Publicita a 

informovanie

1.6.7. Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu 

projektu

projekt

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.8. Medializácia - pre účely publicity a informovanosti 

(propagácie a reklamy príspevku z ESF)

projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.9. Konferencie - pre účely publicity a informovanosti 

(propagácie a reklamy príspevku z ESF)

projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.10. Výstavy - pre účely publicity a informovanosti (propagácie 

a reklamy príspevku z ESF)

projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.11. Reklamné predmety - pre účely publicity a informovanosti 

(propagácie a reklamy príspevku z ESF)

637003 projekt 1 1 100,00 100,00 100,00 100,00 Náklady na obstaranie súboru reklamných predmetov pre 

cieľovú skupinu, osoby zapojené do realizácie národného 

projektu a na propagáciu aktivít projektu na 

podujatiach/akciách, pre verejnosť (napr. perá, igelitky/tašky, 

poznámkový blok, obaly na dokumenty, kľúčenky, púzdra na 

vizitky, plánovací diár a pod. vrátane potlače resp. označenia 

povinnými znakmi publicity). Kľúčovanie veľkosťou cieľovej 

skupiny: Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Publicita a 

informovanie

1.6.12. Vizitky - pre účely publicity a informovanosti (propagácie 

a reklamy príspevku z ESF)

637003 projekt 1 1 100,00 100,00 100,00 100,00 Náklady na výrobu vizitiek pre zamestnancov národného 

projektu pre účely publicity projektu. Kľúčovanie veľkosťou 

cieľovej skupiny: Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Publicita a 

informovanie

1.6.13. Zakladače, foldre, iné - pre účely publicity a 

informovanosti (propagácie a reklamy príspevku z ESF)

637003 projekt 1 1 450,00 450,00 450,00 450,00 Náklady na výrobu zakladačov a foldrov pre účely publicity 

projektu. Zakladače a foldre s označením publicity a 

príspevku EÚ/ESF sú jedným zo štandardných nástrojov v 

rámci publicity, ktoré slúžia ako obal na materiály, ktoré sa 

dávajú osobám, s ktorými prichádzajú do styku zamestnanci 

národného projektu. Kľúčovanie veľkosťou cieľovej skupiny: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Publicita a 

informovanie

1.  Spolu 349 468,38 349 468,38

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky

2.1. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové 

financovanie)

0,00 0,00

2.1.1. ks 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2. ks 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3. ks 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.4. ... Iné (doplniť) ks 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

13 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

2.2. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostiedky  (mimo 

krížového financovania) 441 829,40 441 829,40

2.2.1. Zariadenie a vybavenie pre projektovú kanceláriu ks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1.1. Notebook s OS a príslušenstvom - riadenie projektu 633002 ks 8,00 8,00 700,00 700,00 5 600,00 5 600,00 Notebook s OS a príslušenstvom. Minimálne technické 

parametre v zmysle špecifikácie verejného obstarávania na 

IKT, výsledkom ktorého bude uzatvorenie rámcovej zmluvy 

MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto národného projektu. Ďalšie 

funkcie sú výhodou. V cene zariadenia sú započítané aj 

náklady na sprevádzkovanie v priestoroch verejného 

obstarávateľa vstupujúce do ceny obstarania. Zamestnanci s 

nárokom na zariadenie: Projektový manažér (1 ks), 

Koordinátor odborných aktivít (1 ks),  Finančný manažér 1 

ks, Administratívny pracovník 1..4 (4 ks), Ekonomický 

personál (3 ks), Pracovník pre správu IKT (1 ks) Manažér 

monitoringu (1 ks), Manžér publicity (1 ks),  Koordinátor ĎV 

+ 2 asistenti (3 ks) - spolu 16 ks. Využitie pre účely Riadenia 

projektu a pre všetky aktivity projektu. Zdôvodnenie 

účelnosti zariadenia: Vyžaduje sa na prácu zamestnancov 

pre účely národného projektu. Vyžaduje sa zariadenie, 

ktoré má minimálne parametre vhodné nato, aby 

plnohodnotne slúžilo pracovníkom počas celej doby 

realizácie aktivít projektu. Kľúčovanie: Konvergencia - 

50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

2.2.1.2. Aplikačný softvér k notebooku - riadenie projektu 633013 ks 8,00 8,00 147,60 147,60 1 180,80 1 180,80 Aplikačný softvér k notebooku, nevstupujúci do OC. 

Minimálne technické parametre v zmysle špecifikácie 

verejného obstarávania na IKT, výsledkom ktorého bude 

uzatvorenie rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto 

národného projektu - Softvérový balík k PC/notebooku (na 

tvorbu dokumentov, tabuliek, prezentácií, antivírusový 

softvér). Ďalšie funkcie sú výhodou. V cene zariadenia sú 

započítané aj náklady na sprevádzkovanie v priestoroch 

verejného obstarávateľa vstupujúce do ceny obstarania. 

Zamestnanci s nárokom na zariadenie: Projektový manažér (1 

ks), Koordinátor odborných aktivít (1 ks), Finančný manažér 

1 ks, Administratívny pracovník 1..4 (4 ks), Ekonomický 

personál (3 ks), Pracovník pre správu IKT (1 ks) Manažér 

monitoringu (1 ks), Manžér publicity (1 ks), Koordinátor ĎV 

+ 2 asistenti (3 ks) - spolu 16 ks. Využitie pre účely Riadenia 

projektu a pre všetky aktivity projektu. Zdôvodnenie 

účelnosti zariadenia: Aplikačný softvér je nevyhnutný pre 

využívanie notebookov na prácu. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

14 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

2.2.1.3. Externý monitor k notebooku s príslušenstvom - riadenie 

projektu

633002 ks 8,00 8,00 150,00 150,00 1 200,00 1 200,00 Externý monitor k notebooku s príslušenstvom. Minimálne 

technické parametre v zmysle špecifikácie verejného 

obstarávania na IKT, výsledkom ktorého bude uzatvorenie 

rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto národného 

projektu - Externý monitor I k NB. Ďalšie funkcie sú 

výhodou. V cene zariadenia sú započítané aj náklady na 

sprevádzkovanie v priestoroch verejného obstarávateľa 

vstupujúce do ceny obstarania. Zamestnanci s nárokom na 

zariadenie: Projektový manažér (1 ks), Koordinátor 

odborných aktivít (1 ks), Finančný manažér 1 ks, 

Administratívny pracovník 1..4 (4 ks), Ekonomický personál 

(3 ks), Pracovník pre správu IKT (1 ks) Manažér monitoringu 

(1 ks), Manžér publicity (1 ks),  Koordinátor ĎV + 2 asistenti 

(3 ks) - spolu 19 ks. Využitie pre účely Riadenia projektu a 

pre všetky aktivity projektu. Zdôvodnenie účelnosti: 

Externý monitor k notebooku je nevyhnutný pre účely 

zabezpečenia ergonomického prostredia a pre prácu so 

súbežne väčším počtom aplikácií súbežne (toto riešenie 

pracovníkom šetrí čas) a zvyšuje efektivitu ich práce. 

Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

2.2.1.4. Slúchadlá s mikrofónom pre virtuálne konferencie a 

vzdialenú komunikáciu s príslušenstvom - riadenie 

projektu

633002 ks 8,00 8,00 36,00 36,00 288,00 288,00 Slúchadlá s mikrofónom pre virtuálne konferencie a vzdialenú 

komunikáciu s príslušenstvom. Minimálne technické 

parametre v zmysle špecifikácie verejného obstarávania na 

IKT, výsledkom ktorého bude uzatvorenie rámcovej zmluvy 

MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto národného projektu. Ďalšie 

funkcie sú výhodou. Zamestnanci s nárokom na zariadenie: 

Hlavný manažér projektu (0,5 ks), Projektový manažér (1 ks), 

Koordinátor odborných aktivít (1 ks),  Finančný manažér 1 

ks, Administratívny pracovník 1..4 (4 ks), Ekonomický 

personál (3 ks), Pracovník pre správu IKT (1 ks) Manažér 

monitoringu (1 ks), Manžér publicity (1 ks), Koordinátor ĎV 

+ 2 asistenti (3 ks) - spolu 16 ks. Využitie pre účely Riadenia 

projektu a pre všetky aktivity projektu. Zdôvodnenie 

účelnosti zariadenia: Slúchadlá s mikrofónom pre účely 

vzdialenej komunikácie cez rôzne nástroje VoIP, 

virtuálne/videokonferencie a pod. patria k základným 

nástrojom modernej práce. Kľúčovanie: Konvergencia - 

50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

2.2.1.5. USB pamäťové kľúče - riadenie projektu 633002 ks 8,00 8,00 20,40 20,40 163,20 163,20 USB pamäťové kľúče slúžiace na uchovávanie a prenos dát. 

Minimálne technické parametre v zmysle špecifikácie 

verejného obstarávania na IKT, výsledkom ktorého bude 

uzatvorenie rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto 

národného projektu. Ďalšie funkcie sú výhodou.Zamestnanci 

s nárokom na zariadenie: Projektový manažér (1 ks), 

Koordinátor odborných aktivít (1 ks), Finančný manažér 1 ks, 

Administratívny pracovník 1..4 (4 ks), Ekonomický personál 

(3 ks), Pracovník pre správu IKT (1 ks) Manažér monitoringu 

(1 ks), Manžér publicity (1 ks),  Koordinátor ĎV + 2 asistenti 

(3 ks) - spolu 16 ks. Využitie pre účely Riadenia projektu a 

pre všetky aktivity projektu. Zdôvodnenie účelnosti 

zariadenia: USB pamäťové kľúče sa najčastejšie 

používajú na prenos dát medzi zariadeniami. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

15 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

2.2.1.6. Multifunkčné zariadenie s podávačom a príslušenstvom - 

riadenie projektu

633004 ks 3,00 3,00 1 430,00 1 430,00 4 290,00 4 290,00 Multifunkčné zariadenie s podávačom a príslušenstvom. 

Minimálne technické parametre v zmysle špecifikácie 

verejného obstarávania na IKT, výsledkom ktorého bude 

uzatvorenie rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto 

národného projektu - Multifunkčné zariadenie A4 ČB. 

Ďalšie funkcie sú výhodou. V cene zariadenia sú započítané aj 

náklady na sprevádzkovanie v priestoroch verejného 

obstarávateľa vstupujúce do ceny obstarania. Využitie pre 

účely Riadenia projektu a pre všetky aktivity projektu. Počet: 

6 ks pre projektovú kanceláriu (na každý cca. 10 

zamestnancov 1 ks), v ktorej tieto zariadenia využívajú 

zamestnanci všetkých aktivít (Riadenia projektu aj odborných 

aktivít). Zdôvodnenie účelnosti zariadenia: Okrem 

vysokovýkonného zariadenia na kopírovanie, ktoré je 

prednetom nájmu zariadenia, potrebujeme v 

regionálnych kaceláriách a centrále multifunkčné 

zariadenia, ktoré môžu používať zamestnanci projektu 

bez toho, aby vznikali komplikácie pri využívaní iba 

jedného centrálneho zariadenia. V praxi je nevyhnutné, 

aby v každej lokalite bolo aspoň 1 zariadenie a v centrále 

bolo viac dostupných zariadení vzhľadom na veľký počet 

zamestnancov v centrále. Kľúčovanie: Konvergencia - 

50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

2.2.1.7. Prenosná magnetická popisovateľná tabuľa so stojanom 

(tzv. flipchart) - riadenie projektu

633004 ks 0,50 0,50 100,00 100,00 50,00 50,00 Prenosná magnetická popisovateľná tabuľa so stojanom. 

Minimálne technické parametre: prenosná magnetická 

popisovateľná tabuľa so stojanom. Ďalšie funkcie sú 

výhodou. Mimo rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR na 

obstaranie IKT, nakoľko toto zariadenie nie je predmetom 

súťaže na rámcovú zmluvu na IKT. V cene zariadenia sú 

započítané aj náklady na sprevádzkovanie v priestoroch 

verejného obstarávateľa vstupujúce do ceny obstarania. 

Využitie pre účely Riadenia projektu a pre všetky aktivity 

projektu. Počet: 1 ks, v ktorej tieto zariadenia využívajú 

zamestnanci všetkých aktivít (Riadenia projektu aj odborných 

aktivít). Zdôvodnenie účelnosti zariadenia: Tzv. flipcharty 

sa používajú pri poradách, brainstormingu a pod. a je 

potrebné, aby zamestnanci mali v priestoroch 

regionálnych kancelárií a centrále k dispozícii na prácu. 

Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

2.2.1.8. Skartovačka s príslušenstvom - riadenie projektu 633002 ks 0,50 0,50 300,00 300,00 150,00 150,00 Skartovačka s príslušenstvom. Minimálne technické 

parametre: Výkonná skartovačka na dokumenty a CD/DVD 

médiá s ochranou proti poškodeniu v prípade skartovania 

spiniek. Stupeň utajenia: min. dôverný, min. 12 strán A4 

skratovania naraz, objem nádoby min. 15l, skartuje aj spinky a 

spony. Ďalšie funkcie sú výhodou. Mimo rámcovej zmluvy 

MŠVVaŠ SR na obstaranie IKT, nakoľko toto zariadenie 

nie je predmetom súťaže na rámcovú zmluvu na IKT. V cene 

zariadenia sú započítané aj náklady na sprevádzkovanie v 

priestoroch verejného obstarávateľa vstupujúce do ceny 

obstarania. Využitie pre účely Riadenia projektu a pre všetky 

aktivity projektu. Zdôvodnenie účelnosti zariadenia: 

Likvidácia materiálov s citlivým obsahom je jednou zo 

základných činností a povinností akejkoľvek organizácie.  

Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

16 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

2.2.1.9. Farebná tlačiareň s príslušenstvom - riadenie projektu 633002 ks 0,50 0,50 900,00 900,00 450,00 450,00 Farebná tlačiareň s príslušenstvom - pre tlač farebných 

dokumentov za účelom prezentácie projektu, publicity, tlače 

farebných častí dokumentov pre odborné aktivity, podujatia a 

pod. Minimálne technické parametre v zmysle špecifikácie 

verejného obstarávania na IKT, výsledkom ktorého bude 

uzatvorenie rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto 

národného projektu - Tlačiareň V. - sieťová farebná. Ďalšie 

funkcie sú výhodou.  Využitie pre účely Riadenia projektu a 

pre všetky aktivity projektu. Počet: 1 ks pre projektovú 

kanceláriu (spolu 1 ks), v ktorej tieto zariadenia využívajú 

zamestnanci všetkých aktivít (Riadenia projektu, PaI aj 

odborných aktivít). Zdôvodnenie účelnosti zariadenia: 

Zariadenie je dôležité pre účely publicity a odborných 

aktivít napr. na tlač titulných strán, listov, pozvánok vo 

farbe, aby bola zabezpečená adektátna úroveň týchto 

materiálov a súčasne publicita projektu.  Kľúčovanie: 

Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

2.2.1.10. Súbor zariadení na väzbu materiálov, dierovanie, 

laminovanie a rezanie materiálov s príslušenstvom - 

riadenie projektu

633002 ks 0,50 0,50 1 500,00 1 500,00 750,00 750,00 Súbor zariadení na väzbu materiálov, dierovanie, laminovanie 

a rezanie materiálov s príslušenstvom (jedná sa o viac 

zariadení, pričom cena žiadneho zariadenia nepresahuje limit 

1700,00 eur s dph / kus). Minimálne technické parametre: 

telepná väzba väčšieho počtu materiálov súbežne, väzba 

plastovými hrebeňmi, kovová-špirálová väzba, dierovanie 

materiálov pre účely väzby, laminovanie materiálov, 

orezívanie materiálov, a.p. Ďalšie funkcie sú výhodou. Mimo 

rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR na obstaranie IKT, 

nakoľko toto zariadenie nie je predmetom súťaže na rámcovú 

zmluvu na IKT. V cene zariadenia sú započítané aj náklady na 

sprevádzkovanie v priestoroch verejného obstarávateľa 

vstupujúce do ceny obstarania. Využitie pre účely Riadenia 

projektu a pre všetky aktivity projektu. Zdôvodnenie 

účelnosti zariadenia: práca s dokumentmi, ich viazanie, 

laminovanie a orezávanie patria k bežným činnostiam a je 

potrebné ich zabezpečiť pre účely projektu.  Kľúčovanie: 

Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

2.2.1.11. Interaktívna tabuľa s príslušenstvom - riadenie projektu 633002 súbor 0,50 0,50 1 518,00 1 518,00 759,00 759,00 Súbor zariadenia, softvéru a príslušenstva, ktorý umožňuje 

realizovať projekciu z počítača s možnosťou zaznamenávania - 

tzv. Interaktívna tabuľa s príslušenstvom. Minimálne 

technické parametre v zmysle špecifikácie verejného 

obstarávania na IKT, výsledkom ktorého bude uzatvorenie 

rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto národného 

projektu - Interaktívna tabuľa I. Ďalšie funkcie sú výhodou.  

Využitie pre účely Riadenia projektu a pre všetky aktivity 

projektu. Počet: 1 ks do zasadačky v prenajatých 

kancelárskych priestoroch pre Riadenie projektu a odborné 

aktivity projektu v Bratislave, v ktorej tieto zariadenia 

využívajú zamestnanci všetkých aktivít (Riadenia projektu aj 

odborných aktivít). Zdôvodnenie účelnosti zariadenia: 

Interaktívna tabuľa slúži na realizáciu odbornej činnosti 

a porád v rámci projektovej kancelárie.  Kľúčovanie: 

Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

17 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

2.2.1.12. Rýchly skener s podávačom a príslušenstvom - riadenie 

projektu

633002 ks 0,50 0,50 1 188,00 1 188,00 594,00 594,00 Rýchly skener s podávačom a príslušenstvom. Minimálne 

technické parametre v zmysle špecifikácie verejného 

obstarávania na IKT, výsledkom ktorého bude uzatvorenie 

rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto národného 

projektu - Skener s podávačom. Ďalšie funkcie sú výhodou. 

V cene zariadenia sú započítané aj náklady na 

sprevádzkovanie v priestoroch verejného obstarávateľa 

vstupujúce do ceny obstarania. Využitie pre účely Riadenia 

projektu a pre všetky aktivity projektu. Zdôvodnenie 

účelnosti zariadenia (okrem existencie multifunkčného 

zariadenia): Rýchly skener určený na skenovanie 

predovšetkým čiernobielych dokumentov z podávača - 

pričom je nevyhnutné, aby toto zariadenie bolo osobitne 

od multifunkčnej multifunkčného zariadenia s 

podávačom z dôvodu neblokovania ostatných 

pracovníkov počas skenovania, ktoré často trvá dlhší čas. 

Multifunkčné zariadenie sa spravidla používa na 

kopírovanie a tlač a drobné (výnimočné) skenovanie, 

nakoľko kopírovanie je funkcia, ktorá v súčasnosti 

znamená, že zariadenie má technickú spôsobilosť 

skenovania, tak obsahujú multifunkčné zariadenia aj 

schopnosť skenovať. Rýchly skener s podávačom 

potrebujeme za účelom skenovania väčšieho množstva 

materiálov, ktoré sa realizuje v čase, keď ostatní 

zamestnanci potrebujú pracovať s multifunkčným 

zariadením, čo by ich pri práci blokovalo a vznikali by 

časové prestoje.  Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a 

RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

2.2.1.13. Externý disk pre archiváciu s príslušenstvom - riadenie 

projektu

633002 ks 0,50 0,50 144,00 144,00 72,00 72,00 Externý disk pre archiváciu s príslušenstvom. Minimálne 

technické parametre v zmysle špecifikácie verejného 

obstarávania na IKT, výsledkom ktorého bude uzatvorenie 

rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto národného 

projektu - Externý disk 3,5 palca pre archiváciu I. Ďalšie 

funkcie sú výhodou. Využitie pre účely Riadenia projektu a 

pre všetky aktivity projektu. Zdôvodnenie účelnosti 

zariadenia: archivácia dát k projektu je nevyhnutná pre 

účely ich obnovenia v prípade straty dát.  Kľúčovanie: 

Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

2.2.1.14. Digitálny projektor s príslušenstvom - riadenie projektu 633002 ks 0,50 0,50 960,00 960,00 480,00 480,00 Digitálny projektor s príslušenstvom. Minimálne technické 

parametre v zmysle špecifikácie verejného obstarávania na 

IKT, výsledkom ktorého bude uzatvorenie rámcovej zmluvy 

MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto národného projektu - 

Digitálny projektor II. Ďalšie funkcie sú výhodou. Využitie 

pre účely Riadenia projektu a pre všetky aktivity projektu. 

Počet: 1 ks. Zdôvodnenie účelnosti zariadenia: Projektor 

je nevyhnutnou pomôckou pre realizáciu porád, 

prezentácií, podujatí a.p. Je potrebné, aby sme mali toto 

zariadenie dostupné v každej regionálnej kancelárii a 

rovnako v centrále.  Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% 

a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

2.2.1.15. Plátno ku digitálnemu projektoru so stojanom a 

príslušenstvom - riadenie projektu

633002 ks 0,50 0,50 300,00 300,00 150,00 150,00 Plátno ku digitálnemu projektoru so stojanom a 

príslušenstvom. Minimálne technické parametre v zmysle 

špecifikácie verejného obstarávania na IKT, výsledkom 

ktorého bude uzatvorenie rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR aj 

pre účely tohto národného projektu - Plátno ku digitálnemu 

projektoru so stojanom. Ďalšie funkcie sú výhodou. 

Využitie pre účely Riadenia projektu a pre všetky aktivity 

projektu. Počet: 1 ks. Zdôvodnenie účenosti zariadenia: k 

projektoru je potrebné na kvalitnú projekciu 1 ks plátna.  

Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

18 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

2.2.1.16. Digitálny fotoaparát s príslušenstvom - riadenie projektu 633002 ks 0,50 0,50 240,00 240,00 120,00 120,00 Digitálny fotoaparát s príslušenstvom. Minimálne technické 

parametre v zmysle špecifikácie verejného obstarávania na 

IKT, výsledkom ktorého bude uzatvorenie rámcovej zmluvy 

MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto národného projektu - 

Digitálny fotoaparát I. Ďalšie funkcie sú výhodou. Využitie 

pre účely Riadenia projektu a pre všetky aktivity projektu. 

Počet: 1 ks. Zdôvodnenie účelnosti zariadenia: 

fotodokumentácia k realizovaným aktivitám, podujatiam 

a pod. je štandardnou súčasťou projektových aktivít.  

Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

2.2.1.17. Set pre videokonferenciu s príslušenstvom - riadenie 

projektu

633002 ks 0,50 0,50 561,60 561,60 280,80 280,80 Set pre videokonferenciu s príslušenstvom. Minimálne 

technické parametre v zmysle špecifikácie verejného 

obstarávania na IKT, výsledkom ktorého bude uzatvorenie 

rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto národného 

projektu - Set pre videokonferenciu. Ďalšie funkcie sú 

výhodou. Využitie pre účely Riadenia projektu a pre všetky 

aktivity projektu.  Počet: 1 ks na prenosné použitie. 

Zdôvodnenie účelnosti zariadenia: realizácia 

videokonferencií je jedným zo spôsobov ako v reálnom 

čase spojiť ľudí z viacerých regiónov Slovenska a súčasne 

šetrich ich čas na cestovanie. V rámci aktivít projektu 

plánujeme časť porád realizovať týmto spôsobom.  

Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

2.2.1.18. Súbor aplikačného softvéru - riadenie projektu 633013 projekt 0,50 0,50 6 000,00 6 000,00 3 000,00 3 000,00 Súbor aplikačného softvéru - viac druhov. Minimálne 

technické parametre: Viac druhov aplikačného softvéru pre 

účely projektovej kancelárie, Publicity a informovanosti napr. 

softvér na tvorbu WBS, softvér na tvorbu schém, diagramov a 

pod., softvér na pre základné spracovanie videa z softvér pre 

základné spracovanie videa z digitálnej kamery, softvér na 

prácu s DTP, bezpečnostný softvér na zabezpečenie IKT proti 

odcudzeniu dát, softvér na úpravu a prácu so skenovanými 

dokumentmi minimálne vo formáte PDF a pod. Jedna sa o 

viac druhov aplikačného softvéru v počte podľa požiadaviek 

zamestnancov národného projektu, pričom cena každého 

softvéru osobitne bude do 2400 eur s dph. Ďalšie funkcie sú 

výhodou. Mimo rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR na 

obstaranie IKT, nakoľko toto zariadenie a vybavanie nie je 

predmetom súťaže na rámcovú zmluvu na IKT. Obstaranie v 

rámci aktivity Riadenie projektu. Zdôvodnenie účelnosti 

zariadenia a vybavenia: aplikačný softvér okrem 

základného balíka softvérov je nevyhnutný, nakoľko pre 

účely realizácie projektových aktivít potrebujeme 

využívať viacero softvérových nástrojov, ktoré nám 

umožnia realizovať akitivity.  Kľúčovanie: Konvergencia - 

50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

2.2.1.19. Digitálny diktafón s príslušenstvom - riadenie projektu 633004 ks 1,00 1,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Digitálny diktafón s príslušenstvom. Minimálne technické 

parametre: USB pripojenie k PC, digitálnych záznam, min. 

8GB pamäte, prídavný diktafón, doba záznamu viac ako 500 

min., slot na externú pamäťovú kartu a.p. Ďalšie funkcie sú 

výhodou. Mimo rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR na 

obstaranie IKT, nakoľko toto zariadenie nie je predmetom 

súťaže na rámcovú zmluvu na IKT. Využitie pre účely 

Riadenia projektu a pre všetky aktivity projektu. Počet 2 ks. 

Zdôvodnenie účelnosti zariadenia: nahrávanie priebehu 

pracovných skupín, porád, podujatí za účelom 

spracovania zápisu.  Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% 

a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

19 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

2.2.1.20. Kalkulačka - riadenie projektu 633004 ks 8,00 8,00 20,00 20,00 160,00 160,00 Kalkulačka. Minimálne technické parametre: min. 2-riadkový 

displej, vedecké funkcie a.p. Ďalšie funkcie sú výhodou. 

Mimo rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR na obstaranie IKT, 

nakoľko toto zariadenie nie je predmetom súťaže na rámcovú 

zmluvu na IKT.  Využitie pre účely Riadenia projektu. 

Zamestnanci s nárokom na zariadenie: Projektový manažér (1 

ks), Koordinátor odborných aktivít (1 ks), Finančný manažér 

1 ks, Administratívny pracovník 1..4 (4 ks), Ekonomický 

personál (3 ks), Pracovník pre správu IKT (1 ks) Manažér 

monitoringu (1 ks), Manžér publicity (1 ks), Koordinátor ĎV 

+ 2 asistenti (3 ks) - spolu 16 ks. Zdôvodnenie účelnosti 

zariadenia: práca s administratívou, dátami, výpočty.  

Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a RKaZ - 50,00%

Riadenie projektu

2.2.2. Zariadenie a vybavenie pre odborné aktivity ks 0,00 0,00 0,00 0,00 Odborná aktivita 

3.1

2.2.2.1. Notebook s OS a príslušenstvom - odborné aktivity 633002 ks 4,60 4,60 1 020,00 1 020,00 4 692,00 4 692,00 Notebook s OS a príslušenstvom. Minimálne technické 

parametre v zmysle špecifikácie verejného obstarávania na 

IKT, výsledkom ktorého bude uzatvorenie rámcovej zmluvy 

MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto národného projektu. Ďalšie 

funkcie sú výhodou. V cene zariadenia sú započítané aj 

náklady na sprevádzkovanie v priestoroch verejného 

obstarávateľa vstupujúce do ceny obstarania. Zamestnanci s 

nárokom na zariadenie: Odborní zamestnanci (PS pre analýzy, 

PS pre metodológiu, PS pre NKR, PS pre analýzu ŠKVP a 

ŠP, PS pre analýzu ukončenia vzdelania, odborný 

zamestnanec pre tvorbu IS) - 46 ks.Obstaranie v rámci 

aktivity 3.1 a vyžitie v rámci všetkých odborných aktivít 2.1, 

3.1, 4.1, 5.1. Zdôvodnenie účelnosti zariadenia: Vyžaduje 

sa na prácu zamestnancov pre účely národného projektu. 

Vyžaduje sa zariadenie, ktoré má minimálne parametre 

vhodné nato, aby plnohodnotne slúžilo pracovníkom 

počas celej doby realizácie aktivít projektu. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%  Riziková 

prirážka -  z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti 

odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, 

príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v 

prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

2.2.2.2. Aplikačný softvér k notebooku - odborné aktivity 633013 ks 4,60 4,60 147,60 147,60 678,96 678,96 Aplikačný softvér k notebooku, nevstupujúci do OC. 

Minimálne technické parametre v zmysle špecifikácie 

verejného obstarávania na IKT, výsledkom ktorého bude 

uzatvorenie rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto 

národného projektu. Ďalšie funkcie sú výhodou. V cene 

zariadenia sú započítané aj náklady na sprevádzkovanie v 

priestoroch verejného obstarávateľa vstupujúce do ceny 

obstarania. Zamestnanci s nárokom na zariadenie: Odborní 

zamestnanci - 46 ks. Obstaranie v rámci aktivity 3.1 a vyžitie 

v rámci všetkých odborných aktivít 2.1, 3.1, 4.1, 5.1. 

Zdôvodnenie účelnosti zariadenia: Aplikačný softvér je 

nevyhnutný pre využívanie notebookov na prácu. 

Kľúčovanie: Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%  

Riziková prirážka -  z dôvodu možnej zmeny cien oproti 

plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

20 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

2.2.2.3. Externý monitor k notebooku s príslušenstvom - odborné 

aktivity

633002 ks 4,60 4,60 150,00 150,00 690,00 690,00 Externý monitor k notebooku s príslušenstvom. Minimálne 

technické parametre v zmysle špecifikácie verejného 

obstarávania na IKT, výsledkom ktorého bude uzatvorenie 

rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto národného 

projektu. Ďalšie funkcie sú výhodou. V cene zariadenia sú 

započítané aj náklady na sprevádzkovanie v priestoroch 

verejného obstarávateľa vstupujúce do ceny obstarania. 

Zamestnanci s nárokom na zariadenie: Odborní zamestnanci 

(PS pre analýzy, PS pre metodológiu, PS pre NKR, PS pre 

analýzu ŠKVP a ŠP, PS pre analýzu ukončenia vzdelania, 

odborný zamestnanec pre tvorbu IS) - 46 ks. Obstaranie v 

rámci aktivity 3.1 a vyžitie v rámci všetkých odborných 

aktivít 2.1, 3.1, 4.1, 5.1.  Zdôvodnenie účelnosti: Externý 

monitor k notebooku je nevyhnutný pre účely 

zabezpečenia ergonomického prostredia a pre prácu so 

súbežne väčším počtom aplikácií súbežne (toto riešenie 

pracovníkom šetrí čas) a zvyšuje efektivitu ich práce. 

Kľúčovanie: Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%  

Riziková prirážka -  z dôvodu možnej zmeny cien oproti 

plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

2.2.2.4. Slúchadlá s mikrofónom pre virtuálne konferencie a 

vzdialenú komunikáciu s príslušenstvom - odborné aktivity

633002 ks 4,60 4,60 36,00 36,00 165,60 165,60 Slúchadlá s mikrofónom pre virtuálne konferencie a vzdialenú 

komunikáciu s príslušenstvom. Minimálne technické 

parametre v zmysle špecifikácie verejného obstarávania na 

IKT, výsledkom ktorého bude uzatvorenie rámcovej zmluvy 

MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto národného projektu. Ďalšie 

funkcie sú výhodou. Zamestnanci s nárokom na zariadenie: 

Odborní zamestnanci (PS pre analýzy, PS pre metodológiu, 

PS pre NKR, PS pre analýzu ŠKVP a ŠP, PS pre analýzu 

ukončenia vzdelania, odborný zamestnanec pre tvorbu IS) - 

46 ks. Obstaranie v rámci aktivity 3.1 a vyžitie v rámci 

všetkých odborných aktivít 2.1, 3.1, 4.1, 5.1.  Zdôvodnenie 

účelnosti zariadenia: Slúchadlá s mikrofónom pre účely 

vzdialenej komunikácie cez rôzne nástroje VoIP, 

virtuálne/videokonferencie a pod. patria k základným 

nástrojom modernej práce. Kľúčovanie: Konvergencia - 

90,00% a RKaZ - 10,00%  Riziková prirážka -  z dôvodu 

možnej zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

2.2.2.5. USB pamäťové kľúče - odborné aktivity 633002 ks 4,60 4,60 20,40 20,40 93,84 93,84 USB pamäťové kľúče slúžiace na uchovávanie a prenos dát. 

Minimálne technické parametre v zmysle špecifikácie 

verejného obstarávania na IKT, výsledkom ktorého bude 

uzatvorenie rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto 

národného projektu. Ďalšie funkcie sú výhodou.  Zamestnanci 

s nárokom na zariadenie: Odborní zamestnanci (PS pre 

analýzy, PS pre metodológiu, PS pre NKR, PS pre analýzu 

ŠKVP a ŠP, PS pre analýzu ukončenia vzdelania, odborný 

zamestnanec pre tvorbu IS) - 46 ks. Obstaranie v rámci 

aktivity 3.1 a vyžitie v rámci všetkých odborných aktivít 2.1, 

3.1, 4.1, 5.1.  Zdôvodnenie účelnosti zariadenia: USB 

pamäťové kľúče sa najčastejšie používajú na prenos dát 

medzi zariadeniami. Kľúčovanie: Konvergencia - 90,00% 

a RKaZ - 10,00%. Riziková prirážka -  z dôvodu možnej 

zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

21 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

2.2.2.6. Multifunkčné zariadenie s podávačom a príslušenstvom - 

odborné aktivity

633004 ks 0,2000 0,2000 396,00 396,00 79,20 79,20 Multifunkčné zariadenie s podávačom a príslušenstvom. 

Minimálne technické parametre v zmysle špecifikácie 

verejného obstarávania na IKT, výsledkom ktorého bude 

uzatvorenie rámcovej zmluvy MŠVVaŠ SR aj pre účely tohto 

národného projektu. Ďalšie funkcie sú výhodou. V cene 

zariadenia sú započítané aj náklady na sprevádzkovanie v 

priestoroch verejného obstarávateľa vstupujúce do ceny 

obstarania. Zamestnanci s nárokom na zariadenie: Odborní 

zamestnanci - 46 ks. Obstaranie v rámci aktivity 3.1  a vyžitie 

v rámci všetkých odborných aktivít 2.1, 3.1, 4.1, 5.1.  

Zdôvodnenie účelnosti zariadenia: Okrem 

vysokovýkonného zariadenia na kopírovanie, ktoré je 

prednetom nájmu zariadenia, potrebujeme v 

regionálnych kaceláriách a centrále multifunkčné 

zariadenia, ktoré môžu používať zamestnanci projektu 

bez toho, aby vznikali komplikácie pri využívaní iba 

jedného centrálneho zariadenia. V praxi je nevyhnutné, 

aby v každej lokalite bolo aspoň 1 zariadenie a v centrále 

bolo viac dostupných zariadení vzhľadom na veľký počet 

zamestnancov v centrále. Kľúčovanie: Konvergencia - 

90,00% a RKaZ - 10,00%  Riziková prirážka -  z dôvodu 

možnej zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

2.2.2.7. Kalkulačka - odborné aktivity 633004 ks 4,6000 4,6000 20,00 20,00 92,00 92,00 Kalkulačka. Minimálne technické parametre: min. 2-riadkový 

displej, vedecké funkcie a.p. Mimo rámcovej zmluvy 

MŠVVaŠ SR na obstaranie IKT, nakoľko toto zariadenie 

nie je predmetom súťaže na rámcovú zmluvu na IKT. Ďalšie 

funkcie sú výhodou.  Zamestnanci s nárokom na zariadenie: 

Odborní zamestnanci (PS pre analýzy, PS pre metodológiu, 

PS pre NKR, PS pre analýzu ŠKVP a ŠP, PS pre analýzu 

ukončenia vzdelania, odborný zamestnanec pre tvorbu IS) - 

46 ks. Obstaranie v rámci aktivity 3.1 a vyžitie v rámci 

všetkých odborných aktivít 2.1, 3.1, 4.1, 5.1. Zdôvodnenie 

účelnosti zariadenia: práca s administratívou, dátami, 

výpočty. Kľúčovanie: Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 

10,00%  Riziková prirážka -  z dôvodu možnej zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

2.2.3. Zariadenie a vybavenie, didaktické pomôcky pre odborné 

aktivity - Dodanie NSK

projekt 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,00 0,00 Odborná aktivita 

4.1

22 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

2.2.3.1. Dodanie NSK - etapa I-B. 633018 projekt 1 1 132 300,00 132 300,00 132 300,00 132 300,00 Dodanie NSK - etapa I-B (čiastková úloha 4.1.1. - časť 

Návrh,  vytvorenie informačného systému). Obstaranie 

dodávateľa v súlade s platnou legislatívou pre VO, zmluva 

podľa obchodného zákonníka a autorského zákona - 

zhotovenie diela (zabezpečenie zhotovenia diela) a licenčná 

zmluva o poskytnutí práva používať výstup. Fakturácia na 

základe štrukturovaného rozpočtu postupne na základe 

skutočne dodaných čiastkových výstupov s možnosťou 

poskytnutia čiastočnej zálohy určenej stanoveným percentom 

z celkového plnenia v rámci tejto etapy. Licencovanie na 

počet výstupov definovaných v štrukturovanom rozpočte 

(maximálna cena jedného výstupu zohľadňuje limit pre 

drobný dlhodobý nehmotný majetok v zmysle platnej 

legislatívy). Kalkulácia: na základe predbežného prieskumu 

cien (obsahuje všetku náklady dodávateľa). Prepojenie na opis 

aktivít: 4.1.1 Návrh, vytvorenie a napĺňanie informačného 

systému, 4.1.2 Pilotné testovanie informačného systému 

Národného kvalifikačného rámca  a Národnej sústavy 

kvalifikácií a následné úpravy, 4.1.3 Implementácia 

informačného systému Národného kvalifikačného rámca  a 

Národnej sústavy kvalifikácií. Kľúčovanie na základe veľkosti 

cieľovej skupiny národného projektu pomerom Konvergencia 

: RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z 

dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

4.1

X

2.2.3.2. Dodanie NSK - etapa III. 633018 projekt 1 1 283 100,00 283 100,00 283 100,00 283 100,00 Dodanie NSK - etapa III (čiastková úloha 4.1.1.). Obstaranie 

dodávateľa v súlade s platnou legislatívou pre VO, zmluva 

podľa obchodného zákonníka a autorského zákona - 

zhotovenie diela (zabezpečenie zhotovenia diela) a licenčná 

zmluva o poskytnutí práva používať užívateľské rozhranie. 

Fakturácia na základe počtu licencií. Licencovanie na počet 

koncových užívateľov (maximálna cena licencie zohľadňuje 

limit pre drobný dlhodobý nehmotný majetok v zmysle 

platnej legislatívy). Kalkulácia: na základe predbežného 

prieskumu cien (obsahuje všetku náklady dodávateľa). 

Prepojenie na opis aktivít: 4.1.1 Návrh, vytvorenie a napĺňanie 

informačného systému, 4.1.2 Pilotné testovanie informačného 

systému Národného kvalifikačného rámca  a Národnej sústavy 

kvalifikácií a následné úpravy, 4.1.3 Implementácia 

informačného systému Národného kvalifikačného rámca  a 

Národnej sústavy kvalifikácií. Kľúčovanie na základe veľkosti 

cieľovej skupiny národného projektu pomerom Konvergencia 

: RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z 

dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

4.1

X

2.3.

Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  majetku 0,00 0,00

2.3.1. Odpisy dlhodobého nehmotného  majetku mesiac 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.2. Odpisy dlhodobého hmotného  majetku mesiac 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Spolu 441 829,40 441 829,40

23 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

3. Aktivita 2.1 Tvorba analýz a metodík

3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 44 576,03 44 576,03

3.1.1 Odborní zamestnanci A2.1 - interní 610620 osobohodina 466 466 18,23 18,23 8 495,18 8 495,18 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Činnosti môže realizovať viacero 

osôb. Kalkulácia: 2 úsôb x 1 FTE x 4 mesiace (2.1.1.) + 2 

osôb x 1 FTE x 4 mesiace (2.1.2.) + 4 osôb x 1 FTE x 3 

mesiace (2.1.4.) = 8 + 8 + 12 človekomesiacov = 28/12 

človekomesiacov, spolu 4 660 hodín z toho 466 hodín RKZ - 

počet hodín sa delí na ciele K a RKZ kľúčovacím pomerom. 

Prepojenie na čiastkové aktivity: 2.1.1., 2.1.2., 2.1.4. - činnosť 

členov pracovných skupín. Participujú na všetkých 

čiastkových aktivitách, pričom pracovná náplň im určuje 

hlavnú činnosť vo vzťahu ku konkrétnej, konkrétnym 

čiastkovým aktivitám. Celkový počet jednotiek vychádza z 

nasledujúceho výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok 

(1957,50 platených hodín vo verejnej správe v roku podľa 

pracovného kalendára + cca. 42,50 hodín ročne mimoriadne 

nadčasy), zaradenie v zmysle prílohy č. 3 k nariadeniu vlády 

č. 578/2009 Z.z., 12x12, osobné ohodnotenie. Náplň práce: 

2.1.1., 2.1.2., 2.1.4. - činnosť členov pracovných skupín - 

odborní zamestnanci ŠIOV, ktorí budú pracovať v 

pracovných skupinách na jednotlivých analýzach a 

metodikách. Prácu možno zadeliť na taký počet osôb, ktorý 

reflektuje reálne potreby v danom období vo vzľahu k 

celkovej kalkulácii na rozpočtovú položku. Kľúčovanie na 

základe veľkosti cieľovej skupiny národného projektu 

pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  

Riziková prirážka -  z dôvodu možných legislatívnych zmien 

v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných 

náhrad, príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  

v prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

2.1

X

24 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

3.1.2. Odborní zamestnanci A3.1 - interní (zaradenie A) 610620 osobohodina 66,50 66,50 30,00 30,00 1 995,00 1 995,00 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa počas trvania projektu. Činnosť 

odborných garantov (zahraničných). Náplň práce: Úlohou 

zahraničných odborných garantov je sprostredkovať 

skúsenosti z prác na tvorbe kvalifikačných sústav v 

domovskej krajine, poskytovať odborné hodnotenie, 

poradenstvo a usmerňovanie prác, hodnotenie výstupov 

relevantných čiastkových aktivít, účasť na zasadaniach. 

Participujú na všetkých čiastkových aktivitách, pričom 

pracovná náplň im určuje hlavnú činnosť vo vzťahu ku 

konkrétnym čiastkovým aktivitám. Kalkulácia: 2 osoby x 

0,25 FTE x 32 mesiacov = 0,5 FTE x 32 mesiacov, spolu 2 

666 hodín, z toho 666,5 hodiny odpracuje na aktivite 2.1 v 

pomere K: 600 hodín, RKaZ: 66,5 hodiny. Celkový počet 

jednotiek vychádza z nasledujúceho výpočtu 1 FTE 

predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 platených hodín vo 

verejnej správe v roku podľa pracovného kalendára +  42,50 

hodín ročne mimoriadne nadčasy), zaradenie zamestnanca v 

súlade s platnou legislatívou ako "osobitný plat".  Na činnosti 

sa môže podieľať viacero osôb.  Prácu možno zadeliť na taký 

počet osôb, ktorý reflektuje reálne potreby v danom období 

vo vzľahu k celkovej kalkulácii na rozpočtovú položku. 

Kľúčovanie Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

2.1

X

3.1.3. Odborní zamestnanci A3.1 - interní (zaradenie B) 610620 osobohodina 200 200 18,74 18,74 3 748,00 3 748,00 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa počas trvania projektu. Činnosť 

odborných garantov (domácich).  Náplň práce:vykonávajú 

sa činnosti vo vzťahu ku všetkým odborným aktivitám. 

Úlohou domácich odborných garantov je sprostredkovať 

skúsenosti z prác na tvorbe podobných relevantných 

systémov, poskytovať odborné hodnotenie, poradenstvo a 

usmerňovanie prác, hodnotenie výstupov relevantných 

čiastkových aktivít, účasť na zasadaniach.Participujú na 

všetkých čiastkových aktivitách, pričom pracovná náplň im 

určuje hlavnú činnosť vo vzťahu ku konkrétnej, konkrétnym 

čiastkovým aktivitám.  Kalkulácia: 6 osôb x 0,25 FTE x 32 

mesiacov = 1,5 FTE x 32 mesiacov, spolu 8 000 hodín, z 

toho 2000 hodiny odpracuje na aktivite 2.1 v pomere K: 1800 

hodín, RKaZ: 200 hodin. Celkový počet jednotiek vychádza z 

nasledujúceho výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok 

(1957,50 platených hodín vo verejnej správe v roku podľa 

pracovného kalendára + 42,50 hodín ročne mimoriadne 

nadčasy), zaradenie v zmysle prílohy č. 3 k nariadeniu vlády 

č. 578/2009 Z.z., 13x12, osobné ohodnotenie.  Činnosti môže 

realizovať viacero osôb. Prácu možno zadeliť na taký počet 

osôb, ktorý reflektuje reálne potreby v danom období vo 

vzľahu k celkovej kalkulácii na rozpočtovú položku. 

Kľúčovanie Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

2.1

X

25 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

3.1.4. Odborní zamestnanci A3.1 - interní NRVK (zaradenie C) 610620 osobohodina 833 833 17,45 17,45 14 535,85 14 535,85 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa počas trvania projektu. činnosť 

členov NRVK. Naplň práce: Odborní zamestnanci ŠIOV, 

ktorí budú členmi NRVK a budú vykonávať činnosť 

Autorizovaného orgánu a odbornej garancie, kontroly a 

schvaľovania a iniciovania zmien v NKR a NSK. Participujú 

na všetkých čiastkových aktivitách, pričom pracovná náplň im 

určuje hlavnú činnosť vo vzťahu ku konkrétnej, konkrétnym 

čiastkovým aktivitám. Kalkulácia: 25 osôb x 0,25 FTE x 32 

mesiacov = 6,25 FTE x 32 mesiacov, spolu 33 320 hodín,  z 

toho 8 333 hodin odpracuje na aktivite 2.1 v pomere K: 7497 

hodín, RKaZ: 833 hodin. Celkový počet jednotiek vychádza z 

nasledujúceho výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok 

(1957,50 platených hodín vo verejnej správe v roku podľa 

pracovného kalendára + 42,50 hodín ročne mimoriadne 

nadčasy), zaradenie v zmysle prílohy č. 3 k nariadeniu vlády 

č. 578/2009 Z.z., 12x12, osobné ohodnotenie. Kľúčovanie 

pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  

Riziková prirážka z dôvodu možných legislatívnych zmien v 

oblasti odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných 

náhrad, príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  

v prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

2.1

X

3.1.5. Odborní zamestnanci 2.1 - externí 637027 osobohodina 420 420 25,00 25,00 10 500,00 10 500,00 Odborní zamestnanci - externí. Pracovníci na dohody o 

prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru - 

jednotková cena predstavuje brutto mzdu / odmenu 

zamestnanca - odvody sú kalkulované osbitne. Na činnosti sa 

môže podieľať viacero osôb. Hodinová sadzba vychádza z 

reálnych cien na základe prieskumu trhu. Kalkulácia: 4 osoby 

x 350 hodín (2.1.1.) + 4 osoby x 350 hodín (2.1.2.) + 4 osoby 

x 350 hodín (2.1.4.), spolu 12 osôb x 350 hodín = spolu 4200 

hodín z toho 420 hodín RKZ - počet hodín sa delí na ciele K 

a RKZ kľúčovacím pomerom. Prepojenie na čiastkové 

aktivity: 2.1.1., 2.1.2., 2.1.4. Prácu možno zadeliť na taký 

počet osôb, ktorý reflektuje reálne potreby v danom období 

vo vzľahu k celkovej kalkulácii na rozpočtovú položku. Náplň 

práce: 2.1.1., 2.1.2., 2.1.4. - činnosť členov pracovných 

skupín - odborní zamestnanci ŠIOV, ktorí budú pracovať v 

pracovných skupinách na jednotlivých analýzach a 

metodikách. Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny 

národného projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 

90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

2.1

X

3.1.6. Stravné 637014 projekt 1 1 1 339,00 1 339,00 1 339,00 1 339,00 Stravné v súlade so zákonom pre zamestnancov v pracovnom 

pomere. Kalkulácia 28/12 FTE x 12 mesiacov + 8,25 x 32 

mesiacov; vrátane možnej valorizácie cien. Kľúčovanie na 

základe veľkosti cieľovej skupiny národného projektu 

pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  

Riziková prirážka -  z dôvodu možných legislatívnych zmien 

v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných 

náhrad, príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  

v prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

2.1

X

26 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

3.1.7. Použitie prostriedkov sociálneho fondu 637014 projekt 1 1 267,00 267,00 267,00 267,00 Použitie prostriedkov zo sociálneho fondu v súlade so 

zákonom pre zamestnancov v pracovnom pomere (ako súčasť 

čerpania stravného). Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej 

skupiny národného projektu pomerom Konvergencia : RKaZ 

vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu 

možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

2.1

X

3.1.8. Odvody pracovníkov na dohody 610620 projekt 1 1 3 696,00 3 696,00 3 696,00 3 696,00 Odvody zamestnancov na dohody o prácach vykonávaných 

mimo pracovného pomeru. Kľúčovanie na základe veľkosti 

cieľovej skupiny národného projektu pomerom Konvergencia 

: RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z 

dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

2.1

X

3.2. Cestovné náhrady ** 850,00 850,00

3.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * 634001 projekt 1 1 150,00 150,00 150,00 150,00 Prevádzka vlastného vozidla organizácie - spotreba PHM pre 

účely projektu podľa operatívnej evidencie na projekt za 

určujúce obdobie. Účelom využitia týchto výdavkov sú 

pracovné cesty v rámci odbonej aktivity v rámci SR alebo do 

zahraničia.  Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny 

národného projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 

90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

2.1

X

3.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) **

631001 projekt 1 1 150,00 150,00 150,00 150,00 Cestovné náhrady v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. o 

cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v 

limitoch podľa platnej legislatívy a príručiek vydaných 

Riadiacim orgánom. Účelom využitia týchto výdavkov sú 

pracovné cesty v rámci odbonej aktivity v rámci SR. Aj 

využitie vlastného vozidla zamestnanca resp. iného vozidla 

preplateného vo výške cestovného verejnou dopravou.  

Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny národného 

projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

2.1

X

27 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

3.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby 

631002 projekt 1 1 450,00 450,00 450,00 450,00 Cestovné náhrady v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. o 

cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v 

limitoch podľa platnej legislatívy a príručiek vydaných 

Riadiacim orgánom. Na týchto pracovných cestách sa 

zúčastnia delegovaní odborní zamestnanci realizujúci 

čiastkové aktivity  2.1.1., 2.1.2., 2.1.4. Účelom zahraničných 

pracovných ciest je účasť na seminároch, konferenciách a 

absolvovanie odborných stáží pre potreby získania informácií 

a skúseností (tzv. peer learning) s tvorbou národných 

kvalifikačných rámcov a národných sústav kvalifikácií v 

členských krajinách EÚ.  Rovnako bude nevyhnuté 

nadväzovať priamu spoluprácu a osobné kontakty s 

renomovanými zahraničnými inštitúciami a medzinárodnými 

organizáciami, ktoré sa venujú NSK. Rovnako dôležité bude 

zabezpečiť propagáciu výstupov. Prepojenie na čiastkové 

úlohy aktivity 2.1 - 2.1.1., 2.1.2., 2.1.4.  Kľúčovanie na 

základe veľkosti cieľovej skupiny národného projektu 

pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  

Riziková prirážka -  z dôvodu možných legislatívnych zmien 

v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných 

náhrad, príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  

v prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

2.1

X

3.2.4. Účastnícke poplatky k pracovným cestám (cestovným 

náhradám)

631002 projekt 1 1 100,00 100,00 100,00 100,00 Účastnícke poplatky usporaduvacej organizácií k realizácii 

ZPC. Prepojenie na čiastkové úlohy aktivity 2.1 - 2.1.1., 

2.1.2., 2.1.4.  Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej 

skupiny národného projektu pomerom Konvergencia : RKaZ 

vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu 

možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

2.1

X

3.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00 0,00

3.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.2. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.3. … Iné (doplniť) 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4. Ostatné výdavky - priame 56 780,00 56 780,00

3.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.2. Dopravné - Servis, údržba, opravy a výdavky s tým 

spojené

634002 projekt 1 1 75,00 75,00 75,00 75,00 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%. Riziková prirážka -  

z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

2.1

X

28 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

3.4.3. Nájomné za nájom dopravných prostriedkov 636004 projekt 1 1 375,00 375,00 375,00 375,00 Zo zmluvy o nájme veci (operatívny lízing) bez práva kúpy po 

ukončení nájmu. 1x osobný automobil (napr. van a.p.) - 5 

miestny pre dopravu osôb a materiálu pre účely národného 

projektu po dobu trvania aktivít projektu vrátane diaľničných 

známok, diaľničných poplatkov, parkovacích kariet, 

parkovného a  zelenej karty. Počet dopravných prostriedkov 

vychádza z objemu plánovaných činností v rámci národného 

projektu v zmysle spolupráce s riešiteľmi odborných aktivít. 

Vzhľadom na celkový počet zamestnancov národného 

projektu (viac ako 30 osôb) je 1 automobil na 30 osôb 

relatívne primeraný odhad skutočných potrieb realizácie 

pracovných ciest. Pracovné cesty sú nevyhnutné pre realizáciu 

naplánovaných aktivít a cestovanie verejnou dopravou 

spravidla trvá viac a v mnohých lokalitách bude znamenať 

potrebu prenocovania, a preto je realizácia pracovných ciest 

osobným automobilom úsporou nákladov na pracovný čas 

zapojených osôb, ktoré pracovný čas využijú efektívnejšie na 

produktívne činnosti (nie na zdĺhavé cestovanie verejnou 

dopravou). Nájom dopravných prostriedkov má charakter 

spoločných režijných nákladov. Kľúčovanie: Konvergencia - 

90,00% a RKaZ - 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu 

možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

2.1

x

3.4.4. Grafické spracovanie a vydanie materiálov 637004 projekt 1 1 10 230,00 10 230,00 10 230,00 10 230,00 Náklady na grafické spracovanie (grafický návrh, zalomenie - 

DTP, tlačové PDF, web PDF, master-CD/DVD), tlač a 

vydanie odborných materiálov vytvorených v rámci odbornej 

aktivity 2.1. (v tlačenej podobe vrátane tlače, obálky a väzby a 

elektronickej podobe na CD/DVD vrátane obalu a 

zaobálkovania média s potlačou do obalu s potlačou/štítkom). 

Podrobnejšia charakteristika: Analytická správa „Analýza 

EKR a NKR vo vybraných krajinách EÚ“ - 1320 ks (K: 1188, 

RKZ: 132 ks), Analytická správa „Analýza existujúcich NSK 

Odborná aktivita 

2.1

X

3.4.5. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 633006 projekt 1 1 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 Spotrebný a prevádzkový materiál pre účely odbornej aktivity 

projektu 2.1 (Papier, šanóny, rýchloviazače, euroobaly, 

kancelárske odkladače, obaly na dokumenty, poznámkové 

bloky, bločky samolepiace, obálky, samolepiace indexové 

značky, ceruzy, zvýrazňovače, perá, strúhadlá, gumy, 

popisovače, papier na flipchart, zošívačky, dierovače, kôš na 

papier, rozošívačky, spinky do zošívačiek, spony na spisy, 

tonery a pod.) Kľúčovanie: Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 

10,00%.

Odborná aktivita 

2.1

X

29 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

3.4.6. Dodanie NSK - etapa I-A. 637004 projekt 1 1 44 400,00 44 400,00 44 400,00 44 400,00 Dodanie NSK - etapa I-A. Obstaranie dodávateľa v súlade s 

platnou legislatívou pre VO, zmluva podľa obchodného 

zákonníka a autorského zákona - zhotovenie diela 

(zabezpečenie zhotovenia diela) a licenčná zmluva o 

poskytnutí práva používať výstup. Na aktivite 2.1.3. sa budú 

podieľať odvetvové skupiny a sektorvé rady.  Fakturácia na 

základe štrukturovaného rozpočtu postupne na základe 

skutočne dodaných čiastkových výstupov s možnosťou 

poskytnutia čiastočnej zálohy určenej stanoveným percentom 

z celkového plnenia v rámci tejto etapy. Licencovanie na 

počet výstupov definovaných v štrukturovanom rozpočte 

(maximálna cena jedného výstupu zohľadňuje limit pre 

drobný dlhodobý nehmotný majetok v zmysle platnej 

legislatívy). Kalkulácia: na základe predbežného prieskumu 

cien (obsahuje všetku náklady dodávateľa). Prepojenie na opis 

aktivít: 2.1.3. Analýza existujúcich povolaní v rámci Národnej 

sústavy povolaní a identifikácia úplných a čiastočných 

úplných kvalifikácií. Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej 

skupiny národného projektu pomerom Konvergencia : RKaZ 

vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu 

možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

2.1

X

3.4.7. Telekomunikačné poplatky, poštovné 632003 projekt 1 1 460,00 460,00 460,00 460,00 Telekomunikačné poplatky a poštovné pre realizáciu projektu, 

nákladny na pevnú linku, náklady na mobilnú komunikáciu. 

Účelom je vybavenie zamestnancov projektu 

telekomunikačnými službami, aby mohli pracovať v 

teréne a boli zastihnuteľní, tak ako je dnes obvyklou 

praxou všade - mobilnou komunikáciou. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Odborná aktivita 

2.1

X

3.4.8. Poplatky za pripojenie na internet 632004 projekt 1 1 240,00 240,00 240,00 240,00 Poplatky za pripojenie na internet - fixné pripojenie a pevnú 

linku (napr. náklady na pevné pripojenie na vysokorýchlostný 

internet cez kábel vedený v zemi, náklady na pevnú linku, 

ostatné poplatky, výpis z hovorov a pod.). Výpočet: fixný 

internet na 34 mesiacov cca. 2000 EUR + 400 EUR pevná 

linka na 34 mesiacov. Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a 

RKaZ - 50,00%.

Odborná aktivita 

2.1

X

3.5. Podpora frekventantov 0,00 0,00

3.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)

projekt

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5.2. Školiaci materiál a potreby projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

3.  Spolu 102 206,03 102 206,03

30 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

4. Aktivita 3.1 Tvorba Národného kvalifikačného 

rámca a Národnej sústavy kvalifikácií

4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 480 531,85 480 531,85

4.1.1. Odborní zamestnanci A3.1 - interní (zaradenie A) 610620 osobohodina 66,50 66,50 30,00 30,00 1 995,00 1 995,00 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa počas trvania projektu. Činnosť 

odborných garantov (zahraničných). Náplň práce: Úlohou 

zahraničných odborných garantov je sprostredkovať 

skúsenosti z prác na tvorbe kvalifikačných sústav v 

domovskej krajine, poskytovať odborné hodnotenie, 

poradenstvo a usmerňovanie prác, hodnotenie výstupov 

relevantných čiastkových aktivít, účasť na zasadaniach. 

Participujú na všetkých čiastkových aktivitách, pričom 

pracovná náplň im určuje hlavnú činnosť vo vzťahu ku 

konkrétnym čiastkovým aktivitám. Kalkulácia: 2 osoby x 

0,25 FTE x 32 mesiacov = 0,5 FTE x 32 mesiacov, spolu 2 

666 hodín, z toho 666,5 hodiny odpracuje na aktivite 3.1 v 

pomere K: 600 hodín, RKaZ: 66,5 hodiny. Celkový počet 

jednotiek vychádza z nasledujúceho výpočtu 1 FTE 

predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 platených hodín vo 

verejnej správe v roku podľa pracovného kalendára +  42,50 

hodín ročne mimoriadne nadčasy), zaradenie zamestnanca v 

súlade s platnou legislatívou ako "osobitný plat".  Na činnosti 

sa môže podieľať viacero osôb.  Prácu možno zadeliť na taký 

počet osôb, ktorý reflektuje reálne potreby v danom období 

vo vzľahu k celkovej kalkulácii na rozpočtovú položku. 

Kľúčovanie Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

31 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

4.1.2. Odborní zamestnanci A3.1 - interní (zaradenie B) 610620 osobohodina 200 200 18,74 18,74 3 748,00 3 748,00 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa počas trvania projektu. Činnosť 

odborných garantov (domácich).  Náplň práce:vykonávajú 

sa činnosti vo vzťahu ku všetkým odborným aktivitám. 

Úlohou domácich odborných garantov je sprostredkovať 

skúsenosti z prác na tvorbe podobných relevantných 

systémov, poskytovať odborné hodnotenie, poradenstvo a 

usmerňovanie prác, hodnotenie výstupov relevantných 

čiastkových aktivít, účasť na zasadaniach.Participujú na 

všetkých čiastkových aktivitách, pričom pracovná náplň im 

určuje hlavnú činnosť vo vzťahu ku konkrétnej, konkrétnym 

čiastkovým aktivitám.  Kalkulácia: 6 osôb x 0,25 FTE x 32 

mesiacov = 1,5 FTE x 32 mesiacov, spolu 8 000 hodín, z 

toho 2000 hodiny odpracuje na aktivite 3.1 v pomere K: 1800 

hodín, RKaZ: 200 hodin. Celkový počet jednotiek vychádza z 

nasledujúceho výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok 

(1957,50 platených hodín vo verejnej správe v roku podľa 

pracovného kalendára + 42,50 hodín ročne mimoriadne 

nadčasy), zaradenie v zmysle prílohy č. 3 k nariadeniu vlády 

č. 578/2009 Z.z., 13x12, osobné ohodnotenie.  Činnosti môže 

realizovať viacero osôb. Prácu možno zadeliť na taký počet 

osôb, ktorý reflektuje reálne potreby v danom období vo 

vzľahu k celkovej kalkulácii na rozpočtovú položku. 

Kľúčovanie Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

4.1.3. Odborní zamestnanci A3.1 - interní NRVK (zaradenie C) 610620 osobohodina 833 833 17,45 17,45 14 535,85 14 535,85 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa počas trvania projektu. Činnosť 

členov NRVK. Naplň práce: Odborní zamestnanci ŠIOV, 

ktorí budú členmi NRVK a budú vykonávať činnosť 

autorizovaného orgánu a odbornej garancie, kontroly a 

schvaľovania a iniciovania zmien v NKR a NSK. Participujú 

na všetkých čiastkových aktivitách, pričom pracovná náplň im 

určuje hlavnú činnosť vo vzťahu ku  konkrétnym čiastkovým 

aktivitám. Kalkulácia: 25 osôb x 0,25 FTE x 32 mesiacov = 

6,25 FTE x 32 mesiacov, spolu 33 320 hodín,  z toho sa  8 

333 hodin odpracuje na aktivite 3.1 v pomere K: 7497 hodín, 

RKaZ: 833 hodin. Celkový počet jednotiek vychádza z 

nasledujúceho výpočtu: 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok 

(1957,50 platených hodín vo verejnej správe v roku podľa 

pracovného kalendára + 42,50 hodín ročne mimoriadne 

nadčasy), zaradenie v zmysle prílohy č. 3 k nariadeniu vlády 

č. 578/2009 Z.z., 12x12, osobné ohodnotenie. Kľúčovanie 

pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  

Riziková prirážka z dôvodu možných legislatívnych zmien v 

oblasti odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných 

náhrad, príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  

v prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

32 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

4.1.4. Odborní zamestnanci A3.1 - interní (zaradenie C) 610620 osobohodina 24 000 24 000 17,45 17,45 418 800,00 418 800,00 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Činosť PS pre analýzu ŠkVP a 

ŠP VŠ  (25 osôb) a  PS pre analýzu ukončovania 

vzdelávania  (20 osôb). Náplň práce: PS pre analýzu ŠkVP 

a ŠP: analýza školských vzdelávacích programov za účelom 

identifikácie kvalifikácií (sekundárne vzdelávanie) a 

študijných programov (terciárne vzdelávanie). PS pre analýzu 

ukončovania vzdelávania: analýza ukončovania vzdelávania 

na jednotlivých stupňoch vzdelania vrátane identifikácie 

príslušných dokladov pre potreby NKR a NSK. Prepojenie na 

čiastkové aktivity: 3.1.1., 3.1.2. Kalkulácia: 45 FTE x 32 

mesiacov = PS pre analýzu ŠkVP a ŠP VŠ (25 osôb x 1,00 

FTE x 32 mesiacov) + (20 osôb x 1,00 FTE x 32 mesiacov), 

spolu 240 000 hodín  z toho odpracuje na aktivite 3.1 v 

pomere K: 216 000 hodín, RKaZ: 24 000 hodin. Celkový 

počet jednotiek vychádza z nasledujúceho výpočtu 1 FTE 

predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 platených hodín vo 

verejnej správe v roku podľa pracovného kalendára + 42,50 

hodín ročne mimoriadne nadčasy), zaradenie v zmysle prílohy 

č. 3 k nariadeniu vlády č. 578/2009 Z.z., 12x12, osobné 

ohodnotenie.  Činnosti môže realizovať viacero osôb. Prácu 

možno zadeliť na taký počet osôb, ktorý reflektuje reálne 

potreby v danom období vo vzľahu k celkovej kalkulácii na 

rozpočtovú položku. Kľúčovanie pomerom Konvergencia : 

RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka z 

dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

4.1.5. Odborní zamestnanci A3.1 - externí 637027 osobohodina 875 875 25,00 25,00 21 875,00 21 875,00 Odborní zamestnanci - externí. Pracovníci na dohody o 

prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru - 

jednotková cena predstavuje brutto mzdu / odmenu 

zamestnanca - odvody sú kalkulované osbitne. Na činnosti sa 

môže podieľať viacero osôb. Hodinová sadzba vychádza z 

reálnych cien na základe prieskumu trhu. Kalkulácia: 25 osôb 

x 350 hodín (3.1.1.), spolu 8750 hodín z toho 875 hodín RKZ 

- počet hodín sa delí na ciele K a RKZ kľúčovacím pomerom. 

Prepojenie na čiastkové aktivity: 3.1.1. Prácu možno zadeliť 

na taký počet osôb, ktorý reflektuje reálne potreby v danom 

období vo vzľahu k celkovej kalkulácii na rozpočtovú 

položku. Náplň práce: 3.1.1. - činnosť členov pracovných 

na tvorbu NKR. Prácu možno zadeliť na taký počet osôb, 

ktorý reflektuje reálne potreby v danom období vo vzľahu k 

celkovej kalkulácii na rozpočtovú položku. Kľúčovanie na 

základe veľkosti cieľovej skupiny národného projektu 

pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  

Riziková prirážka -  z dôvodu možných legislatívnych zmien 

v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných 

náhrad, príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  

v prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

33 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

4.1.6. Stravné 637014 projekt 1 1 7 810,00 7 810,00 7 810,00 7 810,00 Stravné v súlade so zákonom pre zamestnancov v pracovnom 

pomere. Kalkulácia 45 FTE x 32 mesiacov + 0,5 + 1,5 + 6,25 

FTE x 32 mesiacov; vrátane možnej valorizácie cien. 

Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny národného 

projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

4.1.7. Použitie prostriedkov sociálneho fondu 637014 projekt 1 1 4 068,00 4 068,00 4 068,00 4 068,00 Použitie prostriedkov zo sociálneho fondu v súlade so 

zákonom pre zamestnancov v pracovnom pomere (ako súčasť 

čerpania stravného). Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej 

skupiny národného projektu pomerom Konvergencia : RKaZ 

vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu 

možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

4.1.8. Odvody pracovníkov na dohody 610620 projekt 1 1 7 700,00 7 700,00 7 700,00 7 700,00 Odvody zamestnancov na dohody o prácach vykonávaných 

mimo pracovného pomeru. Kľúčovanie na základe veľkosti 

cieľovej skupiny národného projektu pomerom Konvergencia 

: RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z 

dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

4.2. Cestovné náhrady ** 3 425,00 3 425,00

4.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * 634001 projekt 1 1 1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 Prevádzka vlastného vozidla organizácie, resp. prenajatého 

vozidla na účely odbornej aktivity - Spotreba PHM pre účely 

projektu podľa operatívnej evidencie na projekt za určujúce 

obdobie. Účelom využitia týchto výdavkov sú pracovné cesty 

v rámci odbonej aktivity v rámci SR alebo do zahraničia.  

Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny národného 

projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

4.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) **

631001 projekt 1 1 250,00 250,00 250,00 250,00 Cestovné náhrady v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. o 

cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v 

limitoch podľa platnej legislatívy a príručiek vydaných 

Riadiacim orgánom. Účelom využitia týchto výdavkov sú 

pracovné cesty v rámci odbonej aktivity v rámci SR. Aj 

využitie vlastného vozidla zamestnanca resp. iného vozidla 

preplateného vo výške cestovného verejnou dopravou.  

Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny národného 

projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

34 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

4.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby 

631002 projekt 1 1 1 125,00 1 125,00 1 125,00 1 125,00 Cestovné náhrady v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. o 

cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v 

limitoch podľa platnej legislatívy a príručiek vydaných 

Riadiacim orgánom. Na ZPC sa zúčastnia delegovaní odborní 

zamestnanci realizujúci príslušné odborné aktivity na základe 

identifikovania účelu organizovaného podujatia a jeho 

prepojenia na relevantnú aktivitu. Na týchto pracovných 

cestách sa zúčastnia delegovaní odborní zamestnanci 

realizujúci túto aktivitu. Účelom zahraničných pracovných 

ciest je účasť na seminároch, konferenciách a absolvovanie 

odborných stáží pre potreby získania informácií a skúseností 

(tzv. peer learning) s tvorbou národných kvalifikačných 

rámcov a národných sústav kvalifikácií v členských krajinách 

EÚ.  Rovnako bude nevyhnuté nadväzovať priamu 

spoluprácu a osobné kontakty s renomovanými zahraničnými 

inštitúciami a medzinárodnými organizáciami, ktoré sa venujú 

NSK. Rovnako dôležité bude zabezpečiť propagáciu 

výstupov. Prepojenie na čiastkové úlohy aktivity 3.1 - 3.1.1., 

3.1.3.  Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny 

národného projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 

90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

4.2.4. Účastnícke poplatky k pracovným cestám (cestovným 

náhradám)

631002 projekt 1 1 350,00 350,00 350,00 350,00 Účastnícke poplatky usporaduvacej organizácií k realizácii 

ZPC. Prepojenie na čiastkové úlohy aktivity 3.1 - 3.1.1., 3.1.3.  

Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny národného 

projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

35 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti)

0,00 0,00

4.3.1.
Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.2. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.3. … Iné (doplniť) 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4. Ostatné výdavky - priame 1 058 070,00 1 058 070,00

4.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.2. Dopravné - Servis, údržba, opravy a výdavky s tým 

spojené

634002 projekt 1 1 75,00 75,00 75,00 75,00 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%. Riziková prirážka -  

z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

4.4.3. Nájomné za nájom dopravných prostriedkov 636004 projekt 1 1 375,00 375,00 375,00 375,00 Zo zmluvy o nájme veci (operatívny lízing) bez práva kúpy po 

ukončení nájmu. 1x osobný automobil (napr. van a.p.) - 5 

miestny pre dopravu osôb a materiálu pre účely národného 

projektu po dobu trvania aktivít projektu vrátane diaľničných 

známok, diaľničných poplatkov, parkovacích kariet, 

parkovného a  zelenej karty. Počet dopravných prostriedkov 

vychádza z objemu plánovaných činností v rámci národného 

projektu v zmysle spolupráce s riešiteľmi odborných aktivít. 

Vzhľadom na celkový počet zamestnancov národného 

projektu (viac ako 30 osôb) je 1 automobil na 30 osôb 

relatívne primeraný odhad skutočných potrieb realizácie 

pracovných ciest. Pracovné cesty sú nevyhnutné pre realizáciu 

naplánovaných aktivít a cestovanie verejnou dopravou 

spravidla trvá viac a v mnohých lokalitách bude znamenať 

potrebu prenocovania, a preto je realizácia pracovných ciest 

osobným automobilom úsporou nákladov na pracovný čas 

zapojených osôb, ktoré pracovný čas využijú efektívnejšie na 

produktívne činnosti (nie na zdĺhavé cestovanie verejnou 

dopravou). Nájom dopravných prostriedkov má charakter 

spoločných režijných nákladov. Kľúčovanie: Konvergencia - 

90,00% a RKaZ - 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu 

možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

4.4.4. Grafické spracovanie a vydanie materiálov 637004 projekt 1 1 4 420,00 4 420,00 4 420,00 4 420,00 Náklady na grafické spracovanie (grafický návrh, zalomenie - 

DTP, tlačové PDF, web PDF, master-CD/DVD), tlač a 

vydanie odborných materiálov vytvorených v rámci odbornej 

aktivity 3.1. (v tlačenej podobe vrátane tlače, obálky a väzby a 

elektronickej podobe na CD/DVD vrátane obalu a 

zaobálkovania média s potlačou do obalu s potlačou/štítkom). 

Podrobnejšia charakteristika: NSK v printovej forme a vo 

forme CD ROM - 2200 ks pre tlačenú a 2200 ks pre 

elektronickú verziu v pomere (K: 1980 ks; RKZ: 220 ks), 

Zborník kariet kvalifikácií - 10 ks (K: 9 ks; RKZ: 1 ks).  

Kalkulácia: 4400 ks x cca. 10 eur / kus s dph, 10 ks x cca. 20 

eur kus s dph. Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej 

skupiny národného projektu pomerom Konvergencia : RKaZ 

vo výške 90,00% : 10,00%. 

Odborná aktivita 

3.1

X

36 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

4.4.5. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 633006 projekt 1 1 500,00 500,00 500,00 500,00 Spotrebný a prevádzkový materiál pre účely odbornej aktivity 

projektu 3.1 (Papier, šanóny, rýchloviazače, euroobaly, 

kancelárske odkladače, obaly na dokumenty, poznámkové 

bloky, bločky samolepiace, obálky, samolepiace indexové 

značky, ceruzy, zvýrazňovače, perá, strúhadlá, gumy, 

popisovače, papier na flipchart, zošívačky, dierovače, kôš na 

papier, rozošívačky, spinky do zošívačiek, spony na spisy, 

tonery a pod.) Kľúčovanie: Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 

10,00%.

Odborná aktivita 

3.1

X

4.4.6. Dodanie NSK - etapa II. 637004 projekt 1 1 1 052 000,00 1 052 000,00 1 052 000,00 1 052 000,00

Dodanie NSK – etapa II. Obstaranie dodávateľa v súlade 

s platnou legislatívou pre VO, zmluva podľa obchodného 

zákonníka – zhotovenie diela (zabezpečenie zhotovenia diela). 

Na aktivite 3.1.2 sa budú podieľať odvetvové skupiny 

a sektorové rady. Fakturácia na základe štruktúrovaného 

rozpočtu postupne na základe skutočne dodaných čiastkových 

výstupov s možnosťou poskytnutia čiastočnej zálohy určenej 

stanoveným percentom z celkového plnenia v rámci tejto 

etapy. Kalkulácia: na základe predbežného prieskumu cien 

(obsahuje všetky náklady dodávateľa). Prepojenie na opis 

aktivít: 3.1.2. Tvorba Karty kvalifikácií a proces ich 

schvaľovania. Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej 

skupiny národného projektu pomerom Konvergencia : RKaZ 

vo výške 90,00% : 10,00%. Riziková prirážka – z dôvodu 

možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

3.1

X

4.4.7. Telekomunikačné poplatky, poštovné 632003 projekt 1 1 460,00 460,00 460,00 460,00 Telekomunikačné poplatky a poštovné pre realizáciu projektu, 

nákladny na pevnú linku, náklady na mobilnú komunikáciu. 

Účelom je vybavenie zamestnancov projektu 

telekomunikačnými službami, aby mohli pracovať v 

teréne a boli zastihnuteľní, tak ako je dnes obvyklou 

praxou všade - mobilnou komunikáciou. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Odborná aktivita 

3.1

X

4.4.8. Poplatky za pripojenie na internet 632004 projekt 1 1 240,00 240,00 240,00 240,00 Poplatky za pripojenie na internet - fixné pripojenie a pevnú 

linku (napr. náklady na pevné pripojenie na vysokorýchlostný 

internet cez kábel vedený v zemi, náklady na pevnú linku, 

ostatné poplatky, výpis z hovorov a pod.). Výpočet: fixný 

internet na 34 mesiacov cca. 2000 EUR + 400 EUR pevná 

linka na 34 mesiacov. Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a 

RKaZ - 50,00%.

Odborná aktivita 

3.1

X

4.5. Podpora frekventantov 0,00 0,00

4.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.2. Školiaci materiál a potreby projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

37 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

4.  Spolu 1 542 026,85 1 542 026,85

5. Aktivita 4.1 Vytvorenie informačného systému  

Národného kvalifikačného rámca a Národnej 

sústavy kvalifikácií
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 27 227,15 27 227,15

5.1.1. Odborní zamestnanci A4.1 - interní 610620 osobohodina 467 467 11,90 11,90 5 557,30 5 557,30 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Činnosti môže realizovať viacero 

osôb. Kalkulácia: 1 osoba x 1,00 FTE x 28 mesiacov = 1 FTE 

x 28 mesiacov, spolu 4666 hodín z toho 467 hodín RKZ - 

počet hodín sa delí na ciele K a RKZ kľúčovacím pomerom. 

Prepojenie na čiastkové aktivity: 4.1.1., 4.1.2., 4.1.3. - práca 

odborného zamestnanca pri poskytovaní súčinnosti 

dodávateľovi pri tvorbe IS NSK a spolupráca na tvorbe IS 

NSK odborným zamestnancom ŠIOVu. Participuje na 

všetkých čiastkových aktivitách, pričom pracovná náplň im 

určuje hlavnú činnosť vo vzťahu ku konkrétnej, konkrétnym 

čiastkovým aktivitám. Celkový počet jednotiek vychádza z 

nasledujúceho výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok 

(1957,50 platených hodín vo verejnej správe v roku podľa 

pracovného kalendára + cca. 42,50 hodín ročne mimoriadne 

nadčasy), zaradenie v zmysle prílohy č. 1 k nariadeniu vlády 

č. 578/2009 Z.z., 11x12, osobné ohodnotenie. Náplň práce: 

1 osoba x 1,00 FTE x 28 mesiacov = 1 FTE x 28 mesiacov: 

práca odborného zamestnanca pri poskytovaní súčinnosti 

dodávateľovi pri tvorbe IS NSK a spolupráca na tvorbe 

IS NSK odborným zamestnancom ŠIOVu.. Prácu možno 

zadeliť na taký počet osôb, ktorý reflektuje reálne potreby v 

danom období vo vzľahu k celkovej kalkulácii na rozpočtovú 

položku. Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny 

národného projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 

90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

4.1

38 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

5.1.2. Odborní zamestnanci A4.1 - interní (zaradenie A) 610620 osobohodina 66,50 66,50 30,00 30,00 1 995,00 1 995,00 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa počas trvania projektu. Činnosť 

odborných garantov (zahraničných). Náplň práce: Úlohou 

zahraničných odborných garantov je sprostredkovať 

skúsenosti z prác na tvorbe kvalifikačných sústav v 

domovskej krajine, poskytovať odborné hodnotenie, 

poradenstvo a usmerňovanie prác, hodnotenie výstupov 

relevantných čiastkových aktivít, účasť na zasadaniach. 

Participujú na všetkých čiastkových aktivitách, pričom 

pracovná náplň im určuje hlavnú činnosť vo vzťahu ku 

konkrétnym čiastkovým aktivitám. Kalkulácia: 2 osoby x 

0,25 FTE x 32 mesiacov = 0,5 FTE x 32 mesiacov, spolu 2 

666 hodín, z toho 666,5 hodiny odpracuje na aktivite 4.1 v 

pomere K: 600 hodín, RKaZ: 66,5 hodiny. Celkový počet 

jednotiek vychádza z nasledujúceho výpočtu 1 FTE 

predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 platených hodín vo 

verejnej správe v roku podľa pracovného kalendára +  42,50 

hodín ročne mimoriadne nadčasy), zaradenie zamestnanca v 

súlade s platnou legislatívou ako "osobitný plat".  Na činnosti 

sa môže podieľať viacero osôb.  Prácu možno zadeliť na taký 

počet osôb, ktorý reflektuje reálne potreby v danom období 

vo vzľahu k celkovej kalkulácii na rozpočtovú položku. 

Kľúčovanie Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

4.1

X

5.1.3. Odborní zamestnanci A4.1 - interní (zaradenie B) 610620 osobohodina 200 200 18,74 18,74 3 748,00 3 748,00 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa počas trvania projektu. Činnosť 

odborných garantov (domácich).  Náplň práce:vykonávajú 

sa činnosti vo vzťahu ku všetkým odborným aktivitám. 

Úlohou domácich odborných garantov je sprostredkovať 

skúsenosti z prác na tvorbe podobných relevantných 

systémov, poskytovať odborné hodnotenie, poradenstvo a 

usmerňovanie prác, hodnotenie výstupov relevantných 

čiastkových aktivít, účasť na zasadaniach.Participujú na 

všetkých čiastkových aktivitách, pričom pracovná náplň im 

určuje hlavnú činnosť vo vzťahu ku konkrétnej, konkrétnym 

čiastkovým aktivitám.  Kalkulácia: 6 osôb x 0,25 FTE x 32 

mesiacov = 1,5 FTE x 32 mesiacov, spolu 8 000 hodín, z 

toho 2000 hodiny odpracuje na aktivite 4.1 v pomere K: 1800 

hodín, RKaZ: 200 hodin. Celkový počet jednotiek vychádza z 

nasledujúceho výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok 

(1957,50 platených hodín vo verejnej správe v roku podľa 

pracovného kalendára + 42,50 hodín ročne mimoriadne 

nadčasy), zaradenie v zmysle prílohy č. 3 k nariadeniu vlády 

č. 578/2009 Z.z., 13x12, osobné ohodnotenie.  Činnosti môže 

realizovať viacero osôb. Prácu možno zadeliť na taký počet 

osôb, ktorý reflektuje reálne potreby v danom období vo 

vzľahu k celkovej kalkulácii na rozpočtovú položku. 

Kľúčovanie Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

4.1

X

39 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

5.1.4. Odborní zamestnanci A4.1 - interní NRVK (zaradenie C) 610620 osobohodina 833 833 17,45 17,45 14 535,85 14 535,85 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa počas trvania projektu. činnosť 

členov NRVK. Naplň práce: Odborní zamestnanci ŠIOV, 

ktorí budú členmi NRVK a budú vykonávať činnosť 

Autorizovaného orgánu a odbornej garancie, kontroly a 

schvaľovania a iniciovania zmien v NKR a NSK. Participujú 

na všetkých čiastkových aktivitách, pričom pracovná náplň im 

určuje hlavnú činnosť vo vzťahu ku konkrétnej, konkrétnym 

čiastkovým aktivitám. Kalkulácia: 25 osôb x 0,25 FTE x 32 

mesiacov = 6,25 FTE x 32 mesiacov, spolu 33 320 hodín, z 

toho 8 333 hodin odpracuje na aktivite 4.1 v pomere K: 7497 

hodín, RKaZ: 833 hodin. Celkový počet jednotiek vychádza z 

nasledujúceho výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok 

(1957,50 platených hodín vo verejnej správe v roku podľa 

pracovného kalendára + 42,50 hodín ročne mimoriadne 

nadčasy), zaradenie v zmysle prílohy č. 3 k nariadeniu vlády 

č. 578/2009 Z.z., 12x12, osobné ohodnotenie. Kľúčovanie 

pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  

Riziková prirážka z dôvodu možných legislatívnych zmien v 

oblasti odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných 

náhrad, príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  

v prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

4.1

X

5.1.5. Stravné 637014 projekt 1 1 1 339,00 1 339,00 1 339,00 1 339,00 Stravné v súlade so zákonom pre zamestnancov v pracovnom 

pomere. Kalkulácia: 1 FTE x 28 mesiacov, 8,25 FTE x 32 

mesiacov, kalkulované s možnou valorizácioiu cien. 

Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny národného 

projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

4.1

X

5.1.6. Použitie prostriedkov sociálneho fondu 637014 projekt 1 1 52,00 52,00 52,00 52,00 Použitie prostriedkov zo sociálneho fondu v súlade so 

zákonom pre zamestnancov v pracovnom pomere (ako súčasť 

čerpania stravného). Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej 

skupiny národného projektu pomerom Konvergencia : RKaZ 

vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu 

možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

4.1

X

5.1.7. Odvody pracovníkov na dohody 610620 projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

40 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

5.2. Cestovné náhrady ** 355,00 355,00

5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * 634001 projekt 1 1 150,00 150,00 150,00 150,00 Prevádzka vlastného vozidla organizácie, resp. prenajatého 

vozidla na účely odbornej aktivity - Spotreba PHM pre účely 

projektu podľa operatívnej evidencie na projekt za určujúce 

obdobie. Účelom využitia týchto výdavkov sú pracovné cesty 

v rámci odbonej aktivity v rámci SR alebo do zahraničia. 

Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny národného 

projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

4.1

X

5.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) **

631001 projekt 1 1 50,00 50,00 50,00 50,00 Cestovné náhrady v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. o 

cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v 

limitoch podľa platnej legislatívy a príručiek vydaných 

Riadiacim orgánom. Účelom využitia týchto výdavkov sú 

pracovné cesty v rámci odbonej aktivity v rámci SR. Aj 

využitie vlastného vozidla zamestnanca resp. iného vozidla 

preplateného vo výške cestovného verejnou dopravou. 

Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny národného 

projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

4.1

X

5.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby 

631002 projekt 1 1 125,00 125,00 125,00 125,00 Cestovné náhrady v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. o 

cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v 

limitoch podľa platnej legislatívy a príručiek vydaných 

Riadiacim orgánom. Účelom zahraničných pracovných ciest 

je získanie informácií o fungujúcich informačných systémoch 

krajín so zavedenými alebo zavádzanými NKR a NSK v 

podobe seminárov alebo študijných stáží, získanie informácií 

a skúseností s procesmi testovania už zavedených NKR a 

NSK. Na ZPC sa zúčastnia delegovaní odborní zamestnanci 

realizujúci príslušné odborné aktivity na základe 

identifikovania účelu organizovaného podujatia a jeho 

prepojenia na relevantnú aktivitu. Rovnako bude nevyhnuté 

nadväzovať priamu spoluprácu a osobné kontakty s 

renomovanými zahraničnými inštitúciami a medzinárodnými 

organizáciami, ktoré sa venujú NSK. Rovnako dôležité bude 

zabezpečiť propagáciu výstupov. Prepojenie na čiastkové 

úlohy aktivity 4.1 - 4.1.2., 4.1.3. Kľúčovanie na základe 

veľkosti cieľovej skupiny národného projektu pomerom 

Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková 

prirážka -  z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti 

odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, 

príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v 

prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

4.1

X

5.2.4. Účastnícke poplatky k pracovným cestám (cestovným 

náhradám)

631002 projekt 1 1 30,00 30,00 30,00 30,00 Účastnícke poplatky usporaduvacej organizácií k realizácii 

ZPC. Prepojenie na čiastkové úlohy aktivity 4.1 - 4.1.2., 4.1.3. 

Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny národného 

projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

4.1

X

41 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti)

0,00 0,00

5.3.1.
Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu
osobohodina

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3.2. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3.3. … Iné (doplniť) 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

5.4. Ostatné výdavky - priame 2 527,50 2 527,50

5.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

5.4.2. Dopravné - Servis, údržba, opravy a výdavky s tým 

spojené

634002 projekt 1 1 75,00 75,00 75,00 75,00 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%. Riziková prirážka -  

z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

4.1

X

5.4.3. Nájomné za nájom dopravných prostriedkov 636004 projekt 1 1 375,00 375,00 375,00 375,00 Zo zmluvy o nájme veci (operatívny lízing) bez práva kúpy po 

ukončení nájmu. 1x osobný automobil (napr. van a.p.) - 5 

miestny pre dopravu osôb a materiálu pre účely národného 

projektu po dobu trvania aktivít projektu vrátane diaľničných 

známok, diaľničných poplatkov, parkovacích kariet, 

parkovného a  zelenej karty. Počet dopravných prostriedkov 

vychádza z objemu plánovaných činností v rámci národného 

projektu v zmysle spolupráce s riešiteľmi odborných aktivít. 

Vzhľadom na celkový počet zamestnancov národného 

projektu (viac ako 30 osôb) je 1 automobil na 30 osôb 

relatívne primeraný odhad skutočných potrieb realizácie 

pracovných ciest. Pracovné cesty sú nevyhnutné pre realizáciu 

naplánovaných aktivít a cestovanie verejnou dopravou 

spravidla trvá viac a v mnohých lokalitách bude znamenať 

potrebu prenocovania, a preto je realizácia pracovných ciest 

osobným automobilom úsporou nákladov na pracovný čas 

zapojených osôb, ktoré pracovný čas využijú efektívnejšie na 

produktívne činnosti (nie na zdĺhavé cestovanie verejnou 

dopravou). Nájom dopravných prostriedkov má charakter 

spoločných režijných nákladov. Kľúčovanie: Konvergencia - 

90,00% a RKaZ - 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu 

možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

4.1

X

5.4.4. Grafické spracovanie a vydanie materiálov 637004 projekt 1 1 877,50 877,50 877,50 877,50 Náklady na grafické spracovanie (grafický návrh, zalomenie - 

DTP, tlačové PDF, web PDF, master-CD/DVD), tlač a 

vydanie odborných materiálov vytvorených v rámci odbornej 

aktivity 4.1. (v tlačenej podobe vrátane tlače, obálky a väzby a 

elektronickej podobe na CD/DVD vrátane obalu a 

zaobálkovania média s potlačou do obalu s potlačou/štítkom). 

Podrobnejšia charakteristika: „Príručka pre prácu s 

informačným systémom NKR a NSK“ - 1100 ks (K: 990 ks; 

RKZ: 110 ks), „Príručka pre konečných užívateľov 

informačného systému NKR a NSK“ pre lektorov ďalšieho 

vzdelávania - 70 ks (K: 63 ks; RKZ: 7 ks). Kalkulácia: 

100+70 ks x cca. 7,50 eur s dph / kus. Kľúčovanie na základe 

veľkosti cieľovej skupiny národného projektu pomerom 

Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková 

prirážka -  z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti 

odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, 

príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v 

prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

4.1

X

42 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

5.4.5. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 633006 projekt 1 1 500,00 500,00 500,00 500,00 Spotrebný a prevádzkový materiál pre účely odbornej aktivity 

projektu 4.1 (Papier, šanóny, rýchloviazače, euroobaly, 

kancelárske odkladače, obaly na dokumenty, poznámkové 

bloky, bločky samolepiace, obálky, samolepiace indexové 

značky, ceruzy, zvýrazňovače, perá, strúhadlá, gumy, 

popisovače, papier na flipchart, zošívačky, dierovače, kôš na 

papier, rozošívačky, spinky do zošívačiek, spony na spisy, 

tonery a pod.) Kľúčovanie: Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 

10,00%.

Odborná aktivita 

4.1

43 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

5.4.6. Dodanie NSK - etapa I-B. projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 Rozpočtovaé v položke 2.2.3.1. Odborná aktivita 

4.1

5.4.7. Dodanie NSK - etapa III. projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 Rozpočtovaé v položke 2.2.3.2. Odborná aktivita 

4.1
X

5.4.8. Telekomunikačné poplatky, poštovné 632003 projekt 1 1 460,00 460,00 460,00 460,00 Telekomunikačné poplatky a poštovné pre realizáciu projektu, 

nákladny na pevnú linku, náklady na mobilnú komunikáciu. 

Účelom je vybavenie zamestnancov projektu 

telekomunikačnými službami, aby mohli pracovať v 

teréne a boli zastihnuteľní, tak ako je dnes obvyklou 

praxou všade - mobilnou komunikáciou. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Odborná aktivita 

4.1

X

5.4.9. Poplatky za pripojenie na internet 632004 projekt 1 1 240,00 240,00 240,00 240,00 Poplatky za pripojenie na internet - fixné pripojenie a pevnú 

linku (napr. náklady na pevné pripojenie na vysokorýchlostný 

internet cez kábel vedený v zemi, náklady na pevnú linku, 

ostatné poplatky, výpis z hovorov a pod.). Výpočet: fixný 

internet na 34 mesiacov cca. 2000 EUR + 400 EUR pevná 

linka na 34 mesiacov. Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a 

RKaZ - 50,00%.

Odborná aktivita 

4.1

X

5.5. Podpora frekventantov 0,00 0,00

5.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

5.5.2. Školiaci materiál a potreby projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

5.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

5.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

5.  Spolu 30 109,65 30 109,65

44 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

6. Aktivita 5.1 Ďalšie vzdelávanie cieľových skupín 

na tvorbu a používanie Národného kvalifikačného 

rámca, Národnej sústavy kvalifikácií a 

Informačného systému

6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 33 467,01 33 467,01

6.1.1. Odborní zamestnanci A5.1 - interní 610620 osobohodina 230,62 230,62 17,45 17,45 4 024,32 4 024,32 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa. Odborní zamestnanci (6 osôb) - 

aktivita 5.1.1. práca na tvorbe programu ĎV, Lektor  ĎV (1 

osboba) - 5.1.2. školenie multiplikátotov. Náplň práce: 

Participujú na všetkých čiastkových aktivitách, pričom 

pracovná náplň im určuje hlavnú činnosť vo vzťahu ku 

konkrétnym čiastkovým aktivitám. Kalkulácia: Odborní 

zamstnanci (6 osôb x 0,75 FTE x 3 mesiace = 4,5 FTE x 3 

mesiace) +  Lektor ĎV (1 osoba x 1 FTE x 5 mesiacov = 

56,25 hodín), spolu 2 306,25 hodín z toho Konvergencia: 

Odborní zamestnanci (2025 hodín) a  Lektor ĎV (50,63 

hodiny) a RkaZ: Odborní zamestnanci (225 hodín ) a 

Lektor ĎV (5,62 hodiny).Celkový počet jednotiek vychádza 

z nasledujúceho výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok 

(1957,50 platených hodín vo verejnej správe v roku podľa 

pracovného kalendára + cca. 42,50 hodín ročne mimoriadne 

nadčasy), zaradenie v zmysle prílohy č. 3 k nariadeniu vlády 

č. 578/2009 Z.z., 12x12, osobné ohodnotenie. Činnosti môže 

realizovať viacero osôb. Prácu možno zadeliť na taký počet 

osôb, ktorý reflektuje reálne potreby v danom období vo 

vzľahu k celkovej kalkulácii na rozpočtovú položku.   

Kľúčovanie na základe dodržiavania ravidiel 

psychohygieny. Kľúčovanie pomerom Konvergencia : 

RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka z 

dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.1.2. Odborní zamestnanci A3.1 - interní (zaradenie A) 610620 osobohodina 66,50 66,50 30,00 30,00 1 995,00 1 995,00 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa počas trvania projektu. Činnosť 

odborných garantov (zahraničných). Náplň práce: Úlohou 

zahraničných odborných garantov je sprostredkovať 

skúsenosti z prác na tvorbe kvalifikačných sústav v 

domovskej krajine, poskytovať odborné hodnotenie, 

poradenstvo a usmerňovanie prác, hodnotenie výstupov 

relevantných čiastkových aktivít, účasť na zasadaniach. 

Participujú na všetkých čiastkových aktivitách, pričom 

pracovná náplň im určuje hlavnú činnosť vo vzťahu ku 

konkrétnym čiastkovým aktivitám. Kalkulácia: 2 osoby x 

0,25 FTE x 32 mesiacov = 0,5 FTE x 32 mesiacov, spolu 2 

666 hodín, z toho 666,5 hodiny odpracuje na aktivite 5.1 v 

pomere K: 600 hodín, RKaZ: 66,5 hodiny. Celkový počet 

jednotiek vychádza z nasledujúceho výpočtu 1 FTE 

predstavuje 2000 hodín / rok (1957,50 platených hodín vo 

verejnej správe v roku podľa pracovného kalendára +  42,50 

hodín ročne mimoriadne nadčasy), zaradenie zamestnanca v 

súlade s platnou legislatívou ako "osobitný plat".  Na činnosti 

sa môže podieľať viacero osôb.  Prácu možno zadeliť na taký 

počet osôb, ktorý reflektuje reálne potreby v danom období 

vo vzľahu k celkovej kalkulácii na rozpočtovú položku. 

Kľúčovanie Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

45 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

6.1.3. Odborní zamestnanci A3.1 - interní (zaradenie B) 610620 osobohodina 200 200 18,74 18,74 3 748,00 3 748,00 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa počas trvania projektu. Činnosť 

odborných garantov (domácich).  Náplň práce:vykonávajú 

sa činnosti vo vzťahu ku všetkým odborným aktivitám. 

Úlohou domácich odborných garantov je sprostredkovať 

skúsenosti z prác na tvorbe podobných relevantných 

systémov, poskytovať odborné hodnotenie, poradenstvo a 

usmerňovanie prác, hodnotenie výstupov relevantných 

čiastkových aktivít, účasť na zasadaniach.Participujú na 

všetkých čiastkových aktivitách, pričom pracovná náplň im 

určuje hlavnú činnosť vo vzťahu ku konkrétnej, konkrétnym 

čiastkovým aktivitám.  Kalkulácia: 6 osôb x 0,25 FTE x 32 

mesiacov = 1,5 FTE x 32 mesiacov, spolu 8 000 hodín, z 

toho 2000 hodiny odpracuje na aktivite 5.1 v pomere K: 1800 

hodín, RKaZ: 200 hodin. Celkový počet jednotiek vychádza z 

nasledujúceho výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok 

(1957,50 platených hodín vo verejnej správe v roku podľa 

pracovného kalendára + 42,50 hodín ročne mimoriadne 

nadčasy), zaradenie v zmysle prílohy č. 3 k nariadeniu vlády 

č. 578/2009 Z.z., 13x12, osobné ohodnotenie.  Činnosti môže 

realizovať viacero osôb. Prácu možno zadeliť na taký počet 

osôb, ktorý reflektuje reálne potreby v danom období vo 

vzľahu k celkovej kalkulácii na rozpočtovú položku. 

Kľúčovanie Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.1.4. Odborní zamestnanci A3.1 - interní NRVK (zaradenie C) 610620 osobohodina 833 833 17,45 17,45 14 535,85 14 535,85 Mzda zamestnanca na pracovný pomer vrátane všetkých 

nákladov zamestnávateľa počas trvania projektu. činnosť 

členov NRVK. Naplň práce: Odborní zamestnanci ŠIOV, 

ktorí budú členmi NRVK a budú vykonávať činnosť 

Autorizovaného orgánu a odbornej garancie, kontroly a 

schvaľovania a iniciovania zmien v NKR a NSK. Participujú 

na všetkých čiastkových aktivitách, pričom pracovná náplň im 

určuje hlavnú činnosť vo vzťahu ku konkrétnej, konkrétnym 

čiastkovým aktivitám. Kalkulácia: 25 osôb x 0,25 FTE x 32 

mesiacov = 6,25 FTE x 32 mesiacov, spolu 33 320 hodín,  z 

toho 8 333 hodin odpracuje na aktivite 5.1 v pomere K: 7497 

hodín, RKaZ: 833 hodin. Celkový počet jednotiek vychádza z 

nasledujúceho výpočtu 1 FTE predstavuje 2000 hodín / rok 

(1957,50 platených hodín vo verejnej správe v roku podľa 

pracovného kalendára + 42,50 hodín ročne mimoriadne 

nadčasy), zaradenie v zmysle prílohy č. 3 k nariadeniu vlády 

č. 578/2009 Z.z., 12x12, osobné ohodnotenie. Kľúčovanie 

pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  

Riziková prirážka z dôvodu možných legislatívnych zmien v 

oblasti odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných 

náhrad, príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  

v prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

46 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

6.1.5. Odborní zamestnanci A5.1 - externí 637027 osobohodina 420 420 13,50 13,50 5 670,00 5 670,00 Odborní zamestnanci - externí. Pracovníci na dohody o 

prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru - 

jednotková cena predstavuje brutto mzdu / odmenu 

zamestnanca - odvody sú kalkulované osbitne. Na činnosti sa 

môže podieľať viacero osôb. Hodinová sadzba vychádza z 

reálnych cien na základe prieskumu trhu. Kalkulácia: 70 osôb 

odučí 4200 hodín, z toho za cieľ K 63 lektorov (3780 hodín) 

a za cieľ RkaZ 7 lektorov (420 hodín).  Prepojenie na 

čiastkové aktivity: 5.1.2. Prácu možno zadeliť na taký počet 

osôb, ktorý reflektuje reálne potreby v danom období vo 

vzľahu k celkovej kalkulácii na rozpočtovú položku. Náplň 

práce: 5.1.2. - lektorská činnosť - vzdelávací program pre 

frekventantov. Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej 

skupiny národného projektu pomerom Konvergencia : RKaZ 

vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu 

možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

47 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

6.1.6. Stravné 637014 projekt 1 1 1 272,00 1 272,00 1 272,00 1 272,00 Stravné v súlade so zákonom pre zamestnancov v pracovnom 

pomere. Kalkulácia: 13,5/12 FTE + 8,25 FTE x 32 mesiacov, 

kalkulované s možnou valorizácioiu cien. Kľúčovanie na 

základe veľkosti cieľovej skupiny národného projektu 

pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  

Riziková prirážka -  z dôvodu možných legislatívnych zmien 

v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných 

náhrad, príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  

v prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.1.7. Použitie prostriedkov sociálneho fondu 637014 projekt 1 1 226,00 226,00 226,00 226,00 Použitie prostriedkov zo sociálneho fondu v súlade so 

zákonom pre zamestnancov v pracovnom pomere (ako súčasť 

čerpania stravného). Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej 

skupiny národného projektu pomerom Konvergencia : RKaZ 

vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu 

možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

Odborná aktivita 

5.1

X

6.1.8. Odvody pracovníkov na dohody 610620 projekt 1 1 1 995,84 1 995,84 1 995,84 1 995,84 Odvody zamestnancov na dohody o prácach vykonávaných 

mimo pracovného pomeru. Kľúčovanie na základe veľkosti 

cieľovej skupiny národného projektu pomerom Konvergencia 

: RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z 

dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.2. Cestovné náhrady ** 300,00 300,00

6.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * 634001 projekt 1 1 150,00 150,00 150,00 150,00 Prevádzka vlastného vozidla organizácie, resp. prenajatého 

vozidla na účely odbornej aktivity - Spotreba PHM pre účely 

projektu podľa operatívnej evidencie na projekt za určujúce 

obdobie. Účelom využitia týchto výdavkov sú pracovné cesty 

v rámci odbonej aktivity v rámci SR alebo do zahraničia.  

Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny národného 

projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

Odborná aktivita 

5.1

X

6.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) **

631001 projekt 1 1 150,00 150,00 150,00 150,00 Cestovné náhrady v zmysle zákona č. 283/2002 Z.z. o 

cestovných náhradách v znení neskorších predpisov v 

limitoch podľa platnej legislatívy a príručiek vydaných 

Riadiacim orgánom. Účelom využitia týchto výdavkov sú 

pracovné cesty v rámci odbonej aktivity v rámci SR. Aj 

využitie vlastného vozidla zamestnanca resp. iného vozidla 

preplateného vo výške cestovného verejnou dopravou.  

Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny národného 

projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby 

projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

6.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti)

0,00 0,00

6.3.1. Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu

osobohodina

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

6.3.2. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

6.3.3. … Iné (doplniť) 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

6.4. Ostatné výdavky - priame 103 659,50 103 659,50

48 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

6.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5.1 637001 projekt 1 1 1 512,00 1 512,00 1 512,00 1 512,00 Nájom priestorov na odborné aktivity - školenia. 70 lektorov 

x 3 skupiny/lektor x 2 dni/školenie x cca. 50 eur/deň prenájmu 

školiacich miestností. Kľúčovanie na základe veľkosti 

cieľovej skupiny národného projektu pomerom Konvergencia 

: RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z 

dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.4.2. Dopravné - Servis, údržba, opravy a výdavky s tým 

spojené

634002 projekt 1 1 75,00 75,00 75,00 75,00 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%. Riziková prirážka -  

z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.4.3. Nájomné za nájom dopravných prostriedkov 636004 projekt 1 1 375,00 375,00 375,00 375,00 Zo zmluvy o nájme veci (operatívny lízing) bez práva kúpy po 

ukončení nájmu. 1x osobný automobil (napr. van a.p.) - 5 

miestny pre dopravu osôb a materiálu pre účely národného 

projektu po dobu trvania aktivít projektu vrátane diaľničných 

známok, diaľničných poplatkov, parkovacích kariet, 

parkovného a  zelenej karty. Počet dopravných prostriedkov 

vychádza z objemu plánovaných činností v rámci národného 

projektu v zmysle spolupráce s riešiteľmi odborných aktivít. 

Vzhľadom na celkový počet zamestnancov národného 

projektu (viac ako 30 osôb) je 1 automobil na 30 osôb 

relatívne primeraný odhad skutočných potrieb realizácie 

pracovných ciest. Pracovné cesty sú nevyhnutné pre realizáciu 

naplánovaných aktivít a cestovanie verejnou dopravou 

spravidla trvá viac a v mnohých lokalitách bude znamenať 

potrebu prenocovania, a preto je realizácia pracovných ciest 

osobným automobilom úsporou nákladov na pracovný čas 

zapojených osôb, ktoré pracovný čas využijú efektívnejšie na 

produktívne činnosti (nie na zdĺhavé cestovanie verejnou 

dopravou). Nájom dopravných prostriedkov má charakter 

spoločných režijných nákladov. Kľúčovanie: Konvergencia - 

90,00% a RKaZ - 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu 

Odborná aktivita 

5.1

X

6.4.4. Ubytovanie, stravné/diéty pre lektorov, odborný personál 

(zabezpečené dodávateľsky)*****

637001 projekt 1 1 1 085,00 1 085,00 1 085,00 1 085,00 Ubytovanie, stravné/diéty pre lektorov, odborný personál 

(zabezpečené dodávateľsky).  Kalkulácia 1 lektor na všetky 

školenia cca. 155 eur x 70 lektorov = suma spolu 10 850,00 

eur ( pomere K: 63 lektorov (9 765 Eur), RkaZ: 7 (1085 Eur). 

Cestovné je súčasťou cestovných náhrad 6.2.2. Kľúčovanie 

na základe veľkosti cieľovej skupiny národného projektu 

pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  

Riziková prirážka -  z dôvodu možných legislatívnych zmien 

v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných 

náhrad, príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  

v prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

49 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

6.4.5. Grafické spracovanie a vydanie materiálov - pre účely 

vzdelávania

637004 projekt 1 1 3 412,50 3 412,50 3 412,50 3 412,50 Náklady na grafické spracovanie (grafický návrh, zalomenie - 

DTP, tlačové PDF, web PDF, master-CD/DVD), tlač a 

vydanie odborných materiálov vytvorených v rámci odbornej 

aktivity 4.1. (v tlačenej podobe vrátane tlače, obálky a väzby a 

elektronickej podobe na CD/DVD vrátane obalu a 

zaobálkovania média s potlačou do obalu s potlačou/štítkom). 

Podrobnejšia charakteristika: Vzdelávací program „Uznávanie 

výsledkov vzdelávania v SR“ v printovej forme pre 

multiplikátorov - 70 ks (K: 63 ks, RKZ: 7 ks), Vzdelávací 

program „Uznávanie výsledkov vzdelávania v SR“ v printovej 

forme pre frekventantov - 4480 ks (K: 4032 ks; RKZ: 448 ks) 

Kalkulácia: 4480 x cca. 7,50 eur s dph / kus + 70 ks x cca. 

7,50 eur s dph / kus. Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej 

skupiny národného projektu pomerom Konvergencia : RKaZ 

vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu 

možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.4.6. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 633006 projekt 1 1 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 Spotrebný a prevádzkový materiál pre účely odbornej aktivity 

projektu 5.1 (Papier, šanóny, rýchloviazače, euroobaly, 

kancelárske odkladače, obaly na dokumenty, poznámkové 

bloky, bločky samolepiace, obálky, samolepiace indexové 

značky, ceruzy, zvýrazňovače, perá, strúhadlá, gumy, 

popisovače, papier na flipchart, zošívačky, dierovače, kôš na 

papier, rozošívačky, spinky do zošívačiek, spony na spisy, 

tonery a pod.) Kľúčovanie: Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 

10,00%.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.4.7. Telekomunikačné poplatky, poštovné 632003 projekt 1 1 460,00 460,00 460,00 460,00 Telekomunikačné poplatky a poštovné pre realizáciu projektu, 

nákladny na pevnú linku, náklady na mobilnú komunikáciu. 

Účelom je vybavenie zamestnancov projektu 

telekomunikačnými službami, aby mohli pracovať v 

teréne a boli zastihnuteľní, tak ako je dnes obvyklou 

praxou všade - mobilnou komunikáciou. Kľúčovanie: 

Konvergencia - 90,00% a RKaZ - 10,00%.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.4.8. Poplatky za pripojenie na internet 632004 projekt 1 1 240,00 240,00 240,00 240,00 Poplatky za pripojenie na internet - fixné pripojenie a pevnú 

linku (napr. náklady na pevné pripojenie na vysokorýchlostný 

internet cez kábel vedený v zemi, náklady na pevnú linku, 

ostatné poplatky, výpis z hovorov a pod.). Výpočet: fixný 

internet na 34 mesiacov cca. 2000 EUR + 400 EUR pevná 

linka na 34 mesiacov. Kľúčovanie: Konvergencia - 50,00% a 

RKaZ - 50,00%.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.4.9. Odborná diseminácia - konferencie zamerané na 

prezentovanie odborných výstupov národného projektu

637001 projekt 1 1 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 Náklady na odbornú disemináciu - konferencie zamerané na 

prezentovanie odborných výstupov národného projektu pre 

cieľovú skupinu, odbornú a laickú verejnosť súčastňujúcu sa 

podujatí národného projektu alebo podujatí, kde sa národný 

projekt prezentuje resp. kde sa zúčastňujú 

zamestnanci/pracovníci národného projektu. Zorganizovanie 

min. 2 ks konferencií v rámci realizácie aktivít projektu. 

Prepojenie na čiastkovú úlohu 5.1.3. Kľúčovanie na základe 

veľkosti cieľovej skupiny národného projektu pomerom 

Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková 

prirážka -  z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti 

odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, 

príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v 

prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

50 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

6.4.10. Odborná diseminácia - tlačové besedy a odborné semináre 

zamerané na prezentovanie odborných výstupov 

národného projektu

637001 projekt 1 1 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 Náklady na organizačné zabezpečenie tlačových besied a 

odborných seminárov zameraných na prezentovanie 

odborných výstupov národného projektu, prenájom 

priestorov, techniky a súvisiace náklady. Zorganizovanie min. 

3 ks / rok, spolu min. 9 ks tlačových konferencií v rámci 

realizácie projektu a min. 6 ks odborných seminárov. Vrátane 

prenájmu, občerstvenia, organizačného zabezpečenia, 

pracovných materiálov, facilitovania, logistiky a pod. 

Prepojenie na čiastkovú úlohu 5.1.3. Kľúčovanie na základe 

veľkosti cieľovej skupiny národného projektu pomerom 

Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková 

prirážka -  z dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti 

odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, 

príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v 

prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.4.11. Odborná diseminácia - medializácia a prezentácie v 

elektronických médiách a multimediálne prezentácie 

zamerané na prezentovanie odborných výstupov 

národného projektu

637003 projekt 1 1 38 000,00 38 000,00 38 000,00 38 000,00 Kampaň v elektronických médiách (TV, rozhlas), 

internetových médiách (bannery, kontextová reklama napr. 

PPC a pod.), tlačených médiách (inzercia) a pod. 

Medializácia je efektívna forma ako zasiahnúť pomerne veľký 

počet verejnosti informáciou zameranou na prezentovanie 

odborných výstupov národného projektu. Prepojenie na 

čiastkovú úlohu 5.1.3. Kľúčovanie na základe veľkosti 

cieľovej skupiny národného projektu pomerom Konvergencia 

: RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z 

dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.4.12. Odborná diseminácia - grafické spracovanie a vydanie 

materiálov zamerané na prezentovanie odborných 

výstupov národného projektu

637004 projekt 1 1 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 Náklady na grafické spracovanie (grafický návrh, zalomenie - 

DTP, tlačové PDF, web PDF, master-CD/DVD), tlač a 

vydanie odborných materiálov vytvorených v rámci 

prezentovania odborných výstupov národného projektu (v 

tlačenej podobe vrátane tlače, obálky a väzby a elektronickej 

podobe na CD/DVD vrátane obalu a zaobálkovania média s 

potlačou do obalu s potlačou/štítkom). Podrobnejšia 

charakteristika: Materály o NSK pre osoby zúčastňujúce sa na 

aktivitách v rámci ďalšieho vzdelávania. Kľúčovanie na 

základe veľkosti cieľovej skupiny národného projektu 

pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  

Riziková prirážka -  z dôvodu možných legislatívnych zmien 

v oblasti odvodových povinností zamestnávateľa, cestovných 

náhrad, príspevkov pre frekventantov, školiaceho materiálu a  

v prípade zmeny cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.4.13. Odborná diseminácia - CDROM al. informačné USB flash 

disky zamerané na prezentovanie odborných výstupov 

národného projektu

637003 projekt 1 1 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 Náklady na grafické spracovanie / programovanie vzorových 

CDROmov al. informačných USB flash diskov a výrobu 

rozkopírovanie, potlač a obaly CDROMov al. informačných 

USB flash diskov pre účely publicity a informovanosti. 

Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny národného 

projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

6.5. Podpora frekventantov 30 464,00 30 464,00

51 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

6.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)

637001 projekt 1 1 3 584,00 3 584,00 3 584,00 3 584,00 Podpora pre frekventantov - Ubytovanie, stravné/diéty pre 

frekventantov vzdelávania zabezpečené dodávateľsky. 

Kalkulácia. 4480 frekventantov spolu (K: 4032 ks; RKZ: 448 

ks) x 8 eur / školenie spolu - ubytovanie, stravné (cestovné sa 

hradí osobitne na CP). Kľúčovanie na základe veľkosti 

cieľovej skupiny národného projektu pomerom Konvergencia 

: RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%.  Riziková prirážka -  z 

dôvodu možných legislatívnych zmien v oblasti odvodových 

povinností zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov 

pre frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny 

cien oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.5.2. Školiaci materiál a potreby - tlačená a digitálna podoba projekt 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

6.5.3. Príspevky pre frekventantov 637007 projekt 1 1 26 880,00 26 880,00 26 880,00 26 880,00 Podpora pre frekventantov - cestovné pre frekventantov 

vzdelávania na CP. Kalkulácia: 4480 frekventantov spolu (K: 

4032 ks; RKZ: 448 ks) x 4x15 eur / školenie spolu - cestovné. 

Kľúčovanie na základe veľkosti cieľovej skupiny národného 

projektu pomerom Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 

10,00%.  Riziková prirážka -  z dôvodu možných 

legislatívnych zmien v oblasti odvodových povinností 

zamestnávateľa, cestovných náhrad, príspevkov pre 

frekventantov, školiaceho materiálu a  v prípade zmeny cien 

oproti plánovaným.

Odborná aktivita 

5.1

X

6.  Spolu 167 890,51 167 890,51

52 26140230013



Príloha č. 5 k Dodatku č. 1

7. Riadenie rizík (ak relevantné)

X. Riziková prirážka 920 projekt 1 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 Použitie rizikovej prirážky: Odborná aktivita 2.1, 3.1, 4.1, 5.1 

(náklady na zamestnancov, cestovné náhrady, drobné náklady 

odbornej aktivity 2.1, 3.1, 4.1, 5.1), Kľúčovanie na základe 

veľkosti cieľovej skupiny národného projektu pomerom 

Konvergencia : RKaZ vo výške 90,00% : 10,00%. 

Odborná aktivita 

2.1, 3.1, 4.1, 5.1

Spolu 4 000,00 4 000,00

CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU 2 637 530,82 2 637 530,82

Kontrola kriterii efektivnosti rozpoctu Suma v EUR
Reálne limity 

rozpočtu v %

Maximálne 

limity

1. Nepriame výdavky*** 369 406,18 16,29% 20,00%

2.

Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez 

krížové financovanie z ERDF (priame výdavky) 0 0 10,00%

3a. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame 

výdavky) - vrátane krížového financovania 421 891,60 18,60%

20,00%

3b. Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky) 19 937,80 5,40% 20,00%

4. Dodávky na nepriame výdavky 7 500,00 2,03% 30,00%

5. Dodávky na priame výdavky 1 096 400,00 48,34% 50,00%

6. Riziková prirážka 4 000,00 0,15% 5,00%

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou 

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

z priamych výdavkov

z priamych výdavkov

z priamych výdavkov

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávnych vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu 

napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

z nepriamych výdavkov

z priamych výdavkov

z celkových oprávnených výdavkov

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením 

realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1  a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych 

výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky). 

z nepriamych výdavkov

53 26140230013


	a
	b
	c
	d
	e
	f

